
Voranschlag 2020
Marktgemeinde Wartberg ob der Aist





Kundmachung Hebesätze Beschluss Information §8 Abs 4 GHO





    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
Zl. 902-2019/Br                                                                                               Wartberg ob der Aist, am 2.12.2019 
Betr.: Voranschlag für das 
Finanzjahr 2020, Auflage 
 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 
Gemeindevoranschlag über die Mittelverwendungen und Mittelaufbringungen der Gemeinde Wartberg ob der Aist 
im Jahr 2020 von heute an durch eine Woche, d.i. bis zum 11.12.2019, im Gemeindeamt öffentlich aufliegt 
und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. 
 
Etwaige Erinnerungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der 
ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeindeamt eingebracht werden. 
 
Der Voranschlag steht auf der Homepage der Marktgemeinde unter www.wartberg-aist.at zum download bereit. 
 

 Der Bürgermeister 
angeschlagen 3.12.2019 
abgenommen 12.12.2019    
 

   (Ing. Dietmar Stegfellner) 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:30 von Wilfried Brunner Seite 5

http://www.wartberg-aist.at/


    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
Zl. 902-2019/Br                                                                                                  Wartberg ob der Aist, am 13.12.2019 
Betr.: Voranschlag und Gemeindesteuern 
 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 7 der OÖ. Gemeindeordnung 1990  wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der 
Gemeinde Wartberg ob der Aist in der am 12.12.2019 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2020 
sowie die Feststellung der Hebesätze beschlossen hat. Der Voranschlag steht auf der Homepage der Gemeinde 
/(www.wartberg-aist.at) zum download bereit. 
 

  
2020 

 
A) Grundsteuer A Hebesatz % 500 des Steuermessbetrages 

B) Grundsteuer B Hebesatz % 500 des Steuermessbetrages 

C) Kommunalsteuer % 3 Summe der Arbeitslöhne 

D) Lustbarkeitsabgabe 
 

0 
 

E) Hundeabgabe 
   

     i je Hund € 30 
 

     ii Wachhund € 20 
 

    

    
F) Wassergebühren 

   
     i Grundgebühr  € 32 je Anschluss inkl. 10 % MWSt. 

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 1,7 je m³ inkl. 10 % Mwst. 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 6

http://www.wartberg-aist.at/


    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 € 2,4 Wasserbezug über Hydranten 

     iii Zählergebühr vierteljährlich € 4,2 je Anschluss inkl. 10 % MWSt.(bis 6m³/h Nennbelastung) 

 € 6,0 je Anschluss inkl. 10% MWST (von 7m³ bis 19m³/h Nennbelastung) 

  
9,0 je Anschluss inkl. 10% MWST (von 20m³/h Nennbelastung) 

  
22,5 je Anschluss inkl. 10% MWST (über 20m³/h Nennbelastung) 

    
 iv Mindestanschlussgebühr € 2.312,50 inkl. 10% MWSt., Basis 125m² Wohnnutzfläche 

     v Quadratmetersatz 
   

           bis 125 m² Wohnnutzfläche € 18,5 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

           über 125 m² Wohnnutzfläche € 18,5 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

     vi Bereitstellungsgebühr € 32,0 je Anschluss inkl. 10% Mwst. 

    
G) Kanalgebühren 

   
     i Grundgebühr  € 51,0 je Anschluss inkl. 10 % MWSt. 

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 3,95 je m³  inkl. 10 % Mwst. 

    

    
     iii Mindestanschlussgebühr € 3.750,00  inkl. 10 % MWSt., Basis 125m² Wohnnutzfläche 

     iv Quadratmetersatz 
   

           bis 125 m² Wohnnutzfläche € 30,0 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

          über 125 m² Wohnnutzfläche € 30,0 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

     v Bereitstellungsgebühr € 51,0 je Anschluss inkl. 20% Mwst. 

 
 
      

      

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 7



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

H) Abfallgebühren      

     i Grundgebühr         

       > für Haushalte:        

1-Personen-Haushalt € 70,30      

2-Personen-Haushalt € 70,30      

3-Personen-Haushalt € 98,90      

4-Personen-Haushalt € 98,90      

5-Personen-Haushalt € 127,00      

ab 6-Personen-Haushalt € 127,00    

        > für Betriebe  (bei Bedarf)   Einheit   

Ärzte € 38,10 Beschäftigten/er   

Büros € 8,80 Beschäftigten/er   

Einkaufsmärkte € 226,40 Beschäftigten/er   

Gasthäuser, Lokale, Pensionen € 210,30 Beschäftigten/er   

Handel € 50,80 Beschäftigten/er   

Kliniken, Heime € 50,80 Bett   

Handwerk € 42,00 Beschäftigten/er  

KFZ-Werkstätte € 25,40 Beschäftigten/er     

Kindergärten € 2,50 Kind  

Schulen € 4,50 Schüler  

Produktionsbetriebe € 59,00 Beschäftigten/er     

Tankstellen, Transportunternehmen € 42,10 Beschäftigten/er     

Friedhofsverwaltung € 1,79 Grab     

      
 
      

        

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 8



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

   ii Abholgebühr  

       > je abgeführter Abfalltonne      

60 Liter € 3,60   

90 Liter € 5,20      

       > je abgeführtem Container      

770 Liter € 44,30   

1100 Liter € 63,10      

       > je abgeführtem Abfallsack        

35 Liter € 2,20      

60 Liter € 3,60      

        

I) Aufbahrungsgebühren € 97,00 Pauschalbetrag     

        

        

        
      

Der vom Gemeinderat beschlossene Voranschlag liegt von heute an durch zwei Wochen im Gemeindeamt 
öffentlich auf und kann während der Amtsstunden eingesehen werden. 
 
 
 Der Bürgermeister 
angeschlagen 13.12.2019 
abgenommen 2.1.2020 
 
 (Ing. Dietmar Stegfellner) 
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 9



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
 

 
 
E i n w o h n e r z a h l 
 
 
Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2019 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen 
 
 
 
A) nach der Registerzählung lt. 31.10.2011........................ ..............4.039 Einw. 
 
B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 07.07.2015 .........................4.444 Einw. 
 
C) per 31.10.2018 gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017  …………………… .4.244 Einw. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 10



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
B E S C H L U S S   D E S   G E M E I N D E R A T E S 

 
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates 

der Marktgemeinde Wartberg ob der Aist 
am 12.12.2019, 

betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindevoranschlag – lt. beiliegendem Protokollauszug 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 einwöchigen Auflage des Voranschlagsentwurfes, worüber die 
Kundmachung vorliegt, wurden gegen denselben keine*) - nachstehende *) Erinnerungen eingebracht. Dieselben liegen mit dem 
schriftlichen Gutachten des Bürgermeisters bei und wurden vom Gemeinderat bei der Beratung des Voranschlages in Erwägung 
gezogen. *) 
 
Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und die sonstigen gemäß Par. 74 Abs. 2 und 3 der OÖ. 
Gemeindeordnung1990 erstellten Voranschläge einer Prüfung unterzogen und werden als Ergebnis dieser Prüfung die vom 
Bürgermeister beantragten Voranschlagsansätze unverändert angenommen.  

 
 
Der Voranschlag für das Finanzjahr 2020 wird wie folgt festgestellt: 
 

A. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit: 
 
Einzahlungen ohne investive Einzelvorhaben: 8.312.200,00 Euro 
Auszahlungen ohne investive Einzelvorhaben: 8.312.200,00 Euro 
Ergebnis der lfd. Geschäftstätigkeit: 0,00 Euro 
 

 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 11



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

B. Finanzierungshaushalt (inkl.interne Vergütung) 
 

+Summe Einzahlungen operative Gebarung (31) € 8.342.300,-- 

-Summe Auszahlungen operative Gebarung (32) € 8.007.100,-- 

=Saldo (1) Geldfluss aus der operative Gebarung(31-32) € 335.200.-- 

+Summe Einzahlungen investive Gebarung (33) € 1.646.000,-- 

-Summe Auszahlungen investive Gebarung (34) € 1.938.100,-- 

=Saldo(2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34) € -292.100,-- 

=Saldo(3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo1+Saldo2) € 43.100,-- 

+Summe Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (35) € 754.300,-- 

-Summe Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (36) € 437.000,-- 

=Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36 € 317.300,-- 

=Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3+Saldo 4) € 360.400,-- 

 
 

C. Ergebnishaushalt (inkl.interne Vergütungen) 
 

+Summe Erträge (21 € 9.009.400,-- 

-Summe Aufwendungen (22) € 9.256.300,-- 

=Saldo (0) Nettoergebnis (21-22) € -246.900,-- 

Summe Haushaltsürcklagen € 259.100,-- 

=Nettoergebnis nach Zuweisung/Entnahmen Rücklagen (Saldo0+/-Su23) € 12.200,-- 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 12



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
Abgang 148.900,00 EUR 
 
Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr werden wie folgt festgesetzt: 
 

  
  

A) Grundsteuer A Hebesatz % 500 des Steuermessbetrages 

B) Grundsteuer B Hebesatz % 500 des Steuermessbetrages 

C) Kommunalsteuer % 3 Summe der Arbeitslöhne 

D) Lustbarkeitsabgabe 
 

0 
 

E) Hundeabgabe 
   

     i je Hund € 30 
 

     ii Wachhund € 20 
 

    

    
F) Wassergebühren 

   
     i Grundgebühr  € 32 je Anschluss inkl. 10 % MWSt. 

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 1,7 je m³ inkl. 10 % Mwst. 

 € 2,4 Wasserbezug über Hydranten 

     iii Zählergebühr vierteljährlich € 4,2 je Anschluss inkl. 10 % MWSt.(bis 6m³/h Nennbelastung) 

 € 6,0 je Anschluss inkl. 10% MWST (von 7m³ bis 19m³/h Nennbelastung) 

  
9,0 je Anschluss inkl. 10% MWST (von 20m³/h Nennbelastung) 

  
22,5 je Anschluss inkl. 10% MWST (über 20m³/h Nennbelastung) 

    
 iv Mindestanschlussgebühr € 2.312,50 inkl. 10% MWSt., Basis 125m² Wohnnutzfläche 

     v Quadratmetersatz 
   

           bis 125 m² Wohnnutzfläche € 18,5 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 13



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

           über 125 m² Wohnnutzfläche € 18,5 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

     vi Bereitstellungsgebühr € 32 
 

    
G) Kanalgebühren 

   
     i Grundgebühr  € 51 je Anschluss inkl. 10 % MWSt. 

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 3,95 je m³  inkl. 10 % Mwst. 

    

    
     iii Mindestanschlussgebühr € 3.750,00  inkl. 10 % MWSt., Basis 125m² Wohnnutzfläche 

     iv Quadratmetersatz 
   

           bis 125 m² Wohnnutzfläche € 30 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

          über 125 m² Wohnnutzfläche € 30 je m² Wohnnutzfläche oder Betriebsfläche inkl. 10 % MWSt. 

     v Bereitstellungsgebühr € 51 
 

      

H) Abfallgebühren      

     i Grundgebühr         

       > für Haushalte:        

1-Personen-Haushalt € 70,30      

2-Personen-Haushalt € 70,30      

3-Personen-Haushalt € 98,90      

4-Personen-Haushalt € 98,90      

5-Personen-Haushalt € 127,00      

ab 6-Personen-Haushalt € 127,00    

        > für Betriebe  (bei Bedarf)   Einheit   

Ärzte € 38,10 Beschäftigten/er   

Büros € 8,80 Beschäftigten/er   

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 14



    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

Einkaufsmärkte € 226,40 Beschäftigten/er   

Gasthäuser, Lokale, Pensionen € 210,30 Beschäftigten/er   

Handel € 50,80 Beschäftigten/er   

Kliniken, Heime € 50,80 Bett   

Handwerk € 42,00 Beschäftigten/er  

KFZ-Werkstätte € 25,40 Beschäftigten/er     

Kindergärten € 2,50 Kind  

Schulen € 4,50 Schüler  

Produktionsbetriebe € 59,00 Beschäftigten/er     

Tankstellen, Transportunternehmen € 42,10 Beschäftigten/er     

Friedhofsverwaltung € 1,79 Grab     

      
   
   ii Abholgebühr       

       > je abgeführter Abfalltonne      

60 Liter € 3,60   

90 Liter € 5,20      

       > je abgeführtem Container      

770 Liter € 44,30   

1100 Liter € 63,10      

       > je abgeführtem Abfallsack        

35 Liter € 2,20      

60 Liter € 3,60      

        

I) Aufbahrungsgebühren € 97,00 Pauschalbetrag     

        
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 15



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:06 von Wilfried Brunner Seite 16



Kassenkredit Darlehen Prüfungsvermerk





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist                                                                                                                                                                                                                                                                                              DVR. 0417602 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2020 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in 
Anspruch genommen werden dürfen, wird mit  900.000,-- EUR festgesetzt (maximal wären 2.078.050,-- möglich = 1/4 der 
Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit). In diesem Höchstbetrag sind 0 EUR Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer 
Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.  
 

Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben der investiven Einzelvorhaben bestimmt sind, wird auf 754.300,--  
EUR festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag soll für folgende Zwecke verwendet werden:  
 

Kanal Digitalisierung BA 09 – 66.900,--; Kanalbau BA 10 in Summe 137.500,--; WVA HB Neubau Steinpichl 389.500,-- ; 
Landesdarlehen(Förderung) für WVA HB Neubau Steinpichl 86.400,-- und Kanalbau BA 10 in Summe 74.000,--. 
 
 

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den 
Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen. 
 

  
Gemeinde Wartberg ob der Aist, am 12.12.2019                               (Siegel)  Der Bürgermeister 
 
 
  ........................................................................ 
 
    (Stegfellner Dietmar, Ing.) 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

Bezirkshauptmannschaft FREISTADT 
 
 ...................................................................... 
 
Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des Par. 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen der  
OÖ.Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hiefür geltenden  
Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass                                                                                eingegangen. 
 
 
Freistadt ,am ...................................... 

     …………………………………Die (Für die) Bezirkshauptfrau 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 19



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:07 von Wilfried Brunner Seite 20



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





 
 

 

 

Vorbericht zum Voranschlag 2020 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
 € 10.742.600,00 

Auszahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
 € 10.382.200,00 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b)  €       360.400,00 
 

 
Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung des Jahres 2020  ergeben in Summe einen positiven Saldo (360.400,--).  
Der Saldo 5 zeigt, ob die Einzahlungen und Auszahlungen die liquiden Mittel der Gemeinde erhöhen oder reduzieren. Der Saldo wird von sämtlichen  
Ein- und Auszahlungen im Haushalt beeinflusst. 
 

 
1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Durch zeitversetzte Fördermittelgewährungen bei sehr vielen Projekten ergibt sich die Notwendigkeit, die Fördermittel zum Großteil mit 
Zahlungsmittelreserven zwischen zu finanzieren (vorübergehende innere Darlehen) – diese inneren Darlehen können aktuell weder im Ergebnis- noch 
im Finanzierungsvoranschlag dargestellt werden. 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung (vorübergehende 
innere Darlehen gelten als verplante Mittel lt. Land Oö): 
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 23



 
 

Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 

 
 
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 
 

 
 
Zum Haushaltsausgleich mussten keine Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen in Anspruch genommen werden. 
 
Rd. 800.000,-- Euro sind in obigen Tabellen nicht enthalten, da diese für die Vorfinanzierung von Fördermittel verplant sind. Es ist anzumerken, dass nach 
Auszahlung der Fördermittel im Jahr 2020 bis auf rd. 147.000,-- Euro die Mittel wieder verfügbar sind. 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den im Ausmaß von rd. 917.300,-- € vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die 
Finanzierung von investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
  

 
 
 
 

Bezeichnung Betrag

allgemeine Rücklage 78.800,00

Ortsentwicklungsrücklage 76.900,00

Abwasser Finanzierungszuschussrücklage 193.300,00

Grundan- und verkaufsrücklage 72.000,00

Geh- und Radwegebau-Rücklage 62.700,00

Summe allgemeine ZMR 483.700,00

Bezeichnung Betrag

Abwasserbaurücklage  €    80.400,00 

WVA Baurücklage  € 231.300,00 

Straßenbau-Infrastrukturbeiträge-Rücklage  € 122.000,00 

Summe gesetzlich zweckgebunden Rücklage  € 433.700,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 24



 
 

investives Einzelvorhaben Betrag 

1850030 WVA BA 10 HB Steinpichl 20700 

1850510 WVA BA 09 Teil 1 Schönreitherstr. 5300 

1851020 ABA -Sanierungen 125800 

1851300 Kanal-Erweiterung Oberer Schlossb. 13400 

1851330 ABA BA 10 Teil 2 Zeilerberg 45000 

1612410 Geh- und Radwegekonzept örtlich 15000 

1815000 Spieplatz und Funcourt 35000 

1612020 Baulanderschl. Schönreitherstraße 24000 

1612110 Straßenbaulanderschl.Winkler Frensdorf 4300 

1269000 Fitnessweg 52000 

Summe Rücklagen für investive Vorhaben 2020 340500 

 
 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 

 
 

 
 
 

investives Einzelvorhaben Betrag

Planjahr 

MEFP

1851020 ABA Sanierungen 85800 2021

1851020 ABA Sanierungen 25800 2022

1815000 Spielplatz und Funcourt 70000 2021

1612410 Geh- und Radwegekonzept örtlich 47600 2021

1612060 Baulanderschl. Wiesinger Ugb 58200 2024

1612080 Baulanderschl. Reiserbauerberg 39700 2024

Summe Rücklagenentnahmen in MEFP Jahren 327100

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 25



 
 

 
Im Voranschlagsjahr werden folgende Rücklagen- bzw. Zahlungsmitteldotierungen erwartet (ohne Rückführung innerer Darlehen und Zinsen): 
 

 
 
 
Im MEFP-Zeitraum ergeben sich voraussichtlich folgende Rücklagen- bzw. Zahlungsmitteldotierungen aus Anschlussgebühren. 

 
 
 
Sonstige Verwendung von Zahlungsmittelreserven im VA Jahr und MEFP Jahr 

 
 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 (ein Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 
2.078.050,-- €.  
 
Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 900.000,--€ abzuschließen. Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen. 

 

Bezeichnung Betrag

Abwasserbaurücklage 30600

Wasserbaurücklage 46600

Finanzierungszuschussrücklage 12800

Summe Dotierungen VA Jahr 90000

Bezeichnung Betrag MEFP Jahre

Abwasserbaurücklage 282800 2021-2024

Wasserbaurücklage 164000 2021-2024

Summe Dotierungen MEFP Jahre 446800

Bezeichnung Betrag Jahr

Grundstückan- und verkaufsrücklage 9000 2020

Finanzierungszuschussrücklage 102800 2021-2024

Summe Entnahmen 111800

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 26



 
 

 
3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  
 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2018* VA 2019* VA 2020

Einzahlungen: 8312200

Auszhalungen: 8312200

Saldo: 0
 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 
 

Zum Haushaltsausgleich mussten keine zusätzlichehn Mittel in Anspruch genommen werden: 
 
 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

 a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

 b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 

 c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
 

Das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht wird voraussichtlich erreicht. Im Voranschlagsjahr 2020 ist die Liquidität gegeben; das Nettoergebnis ist nach 
Zuweisung und Entnahme von Rücklagen im Jahr 2020 gering positiv (12.200,-- Euro); auch mittelfristig betrachtet ergibt sich ein positiver Wert. Das 
Nettovermögen der Gemeinde wird in der Bilanz ausgewiesen; man kann davon ausgehen, dass dieses ebenfalls positiv sein wird. 
 

  
4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 
4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 27



 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
Abschreibungen (1.195.000,--€) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (+20.000,-- €)          

 

VA 2019* VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Summe Erträge 8371000 8506000 8793500 8865700 9124400

Summe Aufwände 8617900 8603600 8704700 8699300 8953700

Nettoergebnis (Saldo 0) -246900 -97600 88800 166400 170700
 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 
 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

VA 2019* VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Summe Erträge 8371000 8506000 8793500 8865700 9124400

Summe Aufwände 8617900 8603600 8704700 8699300 8953700

Nettoergebnis (Saldo 0) 0 -246900 -97600 88800 166400 170700

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen 349500 224700 49800 26900 128500

Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen 90400 141200 114400 114400 84400

Nettoergebnis (Saldo 0) 12200 -14100 24200 78900 214800
 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 28



 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. Das aktuelle Leasingprojekt 
(Mehrzweckgebäude-Volksschule) wird als Operating Leasing geführt und ist daher in der Aufstellung nicht enthalten. 
 

 
 
 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr

ABA BA 09 LIS 66900 2020

ABA BA 10 137500 2020

WVA BA 10 HB Steinpichl 389500 2020

WVA BA 10 HB Steinpichl - Landesdarlehen 86400 2020

ABA BA 10 - Landesdarlehen 74000 2020

754300

 
Sondertilgungen bzw. vorzeitige Tilgungen sind vorerst nicht geplant bzw. veranschlagt.  
 
 
 
 
 
 

Finanzschulden und

Verbindlichkeiten
 VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Anfänglicher Stand 3620400 3937700 3534600 3154200 2771400

Zugang 754300 0 0 0 0

Abgang 437000 403100 380400 382800 385500

Stand am Ende des Haushaltsjahres 3937700 3534600 3154200 2771400 2385900

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 29



 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)        
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt (in 1.000 €): 
 
In der Tabelle sind nur neue Projekte angeführt; Projekte der Baulanderschließung sind nicht dargestellt. 
 
 
Da für einen Großteil der ev. anfallenden Ausgabe und Einnahmen keine konkreten Berechnungen vorlagen, handelt es sich bei diesen Werten um 
Annahmen. Die Aufwände und Erträge entsprechen der Abschreibung bzw. Auflösung der Investitionszuschüsse zuzüglich der angenommen Ausgaben und 
Einnahmen. 
 
Weiters ist anzumerken, dass es sich bei den Kosten nicht unbedingt um neue, zusätzliche Kosten handelt; zum Teil werden z.B. Fahrzeuge getauscht und 
dadurch ev. Instandhaltungskosten reduziert. Einige Vorhaben sind auch unbedingt notwendige Investitionen zur Aufrechterhaltung der Ver- und Entsorgung 
wie z.B. der Neubau des Hochbehälters Steinpichl, Investitionen in die Löschwasserversorgung oder Kanalsanierung und Adaptierung der Kanalpumpwerke.  
Es wird auch darauf hingewiesen, dass die Folgekosten des Straßenbaues nur sehr schwer zu ermitteln bzw. einzuschätzen sind, da diese sehr unterschiedlich 
sein können (Winterdienst, Straßenkehrung, Entsorgung der Oberflächenwässser, Straßeninstandhaltung, Bankette, etc). 
 
Beträge in 1.000 € 
 

   Ergebnishaushalt Finazierungshaushalt   

Priorität 
Vorhaben 

 Nr. 
Bezeichnung 

jährl. Erträge 
jährliche 
Aufwände 

jährl. 
Einnahmen 

jährl. 
Ausgaben ab Jahr 

1 
1163100 

Freiwillige Feuerwehr- 
Fahrzeugankauf Kleinlöschfahrzeug 

3,00 6,40 0,00 1,00 2021 

  
1163100 

Freiwillige Feuerwehr- 
Fahrzeugankauf Löschfahrzeug LFA-B 
(Fahrzeugtausch) 11,00 21,00 0,00 1,5 2022 

  1163400 
Löschwasserversorgung 
(Löschwasserbehälter  Untere Reitling) 

1,10 1,40     2021 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 30



 
 

  1163400 
Löschwasserversorgung 
(Löschwasserbehälter  Reitlingberg) 

0,10 1,40     2023 

6 1163500 FF Einsatzbekleidung 

          

  

1269000 Fitnessparcour   2,30   1,5 2020 

      

  4,60   3,8 2021 

  1610000 
Linksabbiegestreifen B 124 
(vorerst nur Planungskosten 
veranschlagt)           

7 1612090 

Sonstiger Straßenbau 2019 u. 
 Folgejahre -Jahr 2020 1,23 2,20     2020 

    
Sonstiger Straßenbau 2019 u. 
 Folgejahre - Jahr 2021 0,42 1,47     2021 

    
Sonstiger Straßenbau 2019 u. 
 Folgejahre - Jahr 2022 0,12 1,42     2022 

    
Sonstiger Straßenbau 2019 u. 
 Folgejahre - Jahr 2023 0,12 1,42     2023 

    
Sonstiger Straßenbau 2019 u. 
 Folgejahre - Jahr 2024 0,12 1,42     2024 

4 1612410 
Geh- und Radwegekonzept örtlich   
(vorerst nur Planungskosten) 

          

  1612420 Geh- und Radwegebau regional 

7,70 9,30     2020 

    Güterwege Bau -2020 0,70 1,00     2020 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 31



 
 

    Güterwege Bau -2021 1,10 1,50     2021 

    Güterwege Bau -2022 1,60 1,10     2022 

5 1616000 Güterwege Bau -2023 0,90 1,10     2023 

    Güterwege Bau -2024 0,90 1,10     2024 

  1617030 Bauhof Sanierung u. Erweiterung 

9,50 15,00   1 2020 

2 1617040 

Bauhof Kommunalfahrzeug  
(2022 Hako Tausch) 

12,10 20,60   5 2022 

    

Bauhof Kommunalfahrzeug  
(2024 - Traktor John Deere 6125R) 

10,00 25,00   8 2024 

3 1815000 Spielplatz und Fun Court 

4,50 23,00   8 2021 

  1816000 
Öffentliche Beleuchtung - 
Straßenbeleuchtung 

0,60 2,20   0,5 2020 

  1850030 
WVA HB Steinpichl Neubau  
BA 10 

3,00 39,40   3 2020 

  1850120 
WL Sanierungen u. Neubauten  
2019-2020 

0,60 0,60     2020 

  1851010 Kanalpumpwerke Umbau (2016-2020) 

1,70 1,70     2020 

  1851020 

Kanalbau-Sanierungen Zone 1 

  7,00     2020 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 32



 
 

    Kanalbau-Sanierungen Zone 2 

5,00 5,10     2021 

    Kanalbau-Sanierungen Zone 3 

4,50 4,30     2022 

 
 
Der Finanzierungshaushalt wird durch die Realisierung von investiven Einzelvorhaben und den Folgekosten daraus natürlich belastet, jedoch wird die 
finanzielle Leistungsfähigkeit der Gemeinde dadurch nicht sonderlich eingeschränkt. Der Ergebnishaushalt wird durch die Abschreibung der Anlagen belastet. 
Eine Entlastung erfolgt durch die Auflösung der Investitionszuschüsse (Erträge). 
 

 
Weitere Detailinformationen (gesamt oder projektbezogen oder auch als Darstellung nach Finanzjahren ausgehend vom mittelfristigen Finanzplan): 
 
Kurzbeschreibung der investiven Einzelvorhaben 

 
 

 
   

 Ausgaben  

Priorität 
Vorhaben 

 Nr. 
Bezeichnung Kurzbeschreibung 

2020 2021 2022 2023 2024 
Gesamt- 

ausgaben 

1 1163100 
Freiwillige Feuerwehr- 
Fahrzeugankauf 

Der Fahrzeugbestand der FF Wartberg ist 
gemäß der Gefahrenabwehr- & 
Entwicklungsplanung (GEP) anzupassen. Es 
sind in der MFEP folgende 
Fahrzeugbeschaffungen erforderlich: 2021: 
Kleinlöschfahrzeug-Logistik und 2022: 
Norm-Löschfahrzeug LFA-B: es erfolgte eine 
Veranschlagung auf Basis der Normkosten 
mit Pflichtausrüstung. Die Förderquote auf 
Fahrgestell und Aufbau beträgt aktuell 65%.   133.800,00 351.400,00     485.200,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 33



 
 

  1163400 Löschwasserversorgung 

Die Errichtung weiterer 
Löschwasserbehälter wurde im MFEP 
veranschlagt. Die Baukosten betragen rd. 
40.000,--  je Behälter. Die Fördermittel 
betragen 10% der Normkosten maximal € 
2.500,--.  Weiters machte die Freiw. 
Feuerwehr darauf aufmerksam, dass an  
einigen Standorten Hydranten fehlen. Diese 
sollen in den nächsten Jahren ergänzt 
werden. Pro Hydrant kann mit 
Gesamtkosten von rd. 5.000,-- Euro 
gerechnet werden.  5.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 5.000,00 105.000,00 

6 1163500 FF Einsatzbekleidung 

Innerhalb einer 10 jährigen Frist sollen die 
Feuerwehren mit neuen Einsatzanzügen 
ausgestattet werden (Oö. Feuerwehr-
Dienstbekleidungsverordnung). Hiefür gibt 
es BZ MIttel ( 200,-- Euro je Anzug) und 
Mittel vom Landesfeuerwehrverband 
(jeweils 30,-- Euro je Jacke und  Hose). Den 
Differenzbetrag übernimmt die Gemeinde 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 11.000,00 

  1269000 Fitnessparcour 

Für die Errichtung eines Fitnessparcours 
liegt ein Angebot vor (42.600,-- Euro). Eine 
Umsetzung soll nach Möglichkeit im Jahr 
2020 erfolgen. Zur Finanzierung wird die 
Ortsentwicklungsrücklage in Anspruch 
genommen. Mit Gesamtkosten von rd. 
50.000,-- Euro wird gerechnet.  52.000,00         52.000,00 

  1610000 
Linksabbiegestreifen B 
124 

Mit der Landesstraßenverwaltung wurde für 
die Planung eines Fahrbahnteilers bzw. 
Linksabbiegestreifen (Zufahrt Obervisnitz) 
an der B 124 Königswiesener-Straße 
abgeschlossen. Die Kostenaufteilung beträgt 
70 zu 30%, Die Gesamtplanungskosten 
belaufen sich voraussichtlich auf 15.000,-- 
Euro. Baukosten wurden noch keine 
veranschlagt 15.000,00         15.000,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 34



 
 

  1612020 
Straße 
Baulanderschließung 
Schönreitherstraße 

Die Gesamtkosten werden mit rd. 544.000,-- 
Euro angenommen. Davon belaufen sich die 
Kosten für den Straßenrohbau aur rd. 
364.000,-- Euro. (Baufortschritt bis Ende 
2019 rd. 314.000,--). Die Finanzierung 
erfolgt zu rd. 90% durch 
Infrastrukturkostenbeiträge 50.000,00       180.000,00 230.000,00 

  1612060 
Straße 
Baulanderschließung 
Untergaisbach Wiesinger 

Im MEFP-Zeitraum sind 
Fertigstellungsausgaben in Höhe von 
58.200,-- veranschlagt; zur Finanzierung 
wird auf bereits geleistete 
Infrastrukturkostenbeiträge zurückgegriffen         58.200,00 58.200,00 

  1612070 
Straße 
Baulanderschließung 
Zeilerberg Stegfellner 

Mit diesem Vorhaben ist die straßenmäßige 
Erschließung der neu gewidmeten Fläche 
am Zeilerberg veranschlagt. Die Kosten in 
Höhe von rd. 60.000,-- sind gegenüber dem 
Erstangebot von 79800,-- geringer. Zur 
Finanzierung wurde eine 
Infrastrukturkostenvereinbarung 
abgeschlossen. 40.000,00       20.000,00 60.000,00 

  1612080 
Straße 
Baulanderschließung 
Reiserbauerberg 

Der Straßenrohbau ist mit Baukosten von 
rd. 32.000,-- (Stand Dez. 2019) fertiggestellt. 
Im MEFP-Zeitraum ist auch die 
Asphaltierung veranschlagt. Die 
Finanzierung erfolgt mit 
Infrastrukturkostenbeiträgen         39.700,00 39.700,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 35



 
 

7 1612090 
Straßenbau 2019 u. 
Folgejahre 

Der laufende Straßenbau konnte nicht in 
der erforderlichen Höhe veranschlagt 
werden. Im MEFP  Zeitraum sind aktuell rd. 
70.000,-- Euro veranschlagt.  Auf Grund der 
unterdurchschnittlichen Finanzkraft erhält 
die Gemeinde eine pauschale 
Bedarfszuweisung in Höhe von 25.000,--. 
Um ev. Landeszuschüsse ist noch 
anzusuchen. Nach Möglichkeit können die 
MIttel in einem NVA erhöht werden. 76.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 360.000,00 

  1612110 
Straße 
Baulanderschließung 
Sammelvorhaben 

Unter diesem Vorhaben werden kleinere 
Straßenbauvorhaben gesammelt 
abgewickelt. Im Jahr 2020 ist dies der 
Straßenbau bei Winkler in Frensdorf. Die 
Fertigstellung des Straßenbaues am Oberen 
Schloßberg (vormals Wiesinger J.) ist für 
2021 veranschlagt. 10.000,00 20.000,00       30.000,00 

4 1612410 
Geh- und 
Radwegekonzept  
örtlich 

Die Errichtung eines Radweges  im Bereich 
Scheiben (Verbindung Scheiben - 
Obervisnitz) ist geplant. Für die 
Planungsarbeiten wird mit rd. 15.000,-- Euro 
gerechnet. Die Finanzierung erfolgt mit der 
bestehenden Rücklage. Erste Baukosten 
sind im Jahr 2021 veranschlagt. 15.000,00 47.600,00       62.600,00 

  1612420 
Geh- und Radwegebau 
regional 

Im  Jahr 2020 ist die Ausfinanzierung des 
Projektes vorgesehen und veranschlagt (EU-
Mittel und Landesmittel); daher keine 
Ausgabenveranschlagung. Die 
Projektabrechnung erfolgte bereits 2019. 
Die Fördermittel sind zwischen zu 
finanzieren.           0,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 36



 
 

5 1616000 Güterwege Bau 

In das Instandsetzungsprogramm 2020 
wurden der GW Schießenberg (AÄ. 
Himmler) mit  Baukosten von 100.000,-- (lt. 
WEV 80.000,,-- ) und Grundankaufskosten 
von rd. 6.000,-- Euro aufgenommen. Die 
Finanzierung erfolgt mit 50% 
Landeszuschuss und 65% Bedarfszuweisung 
auf den 50%-Anteil der Gemeinde. 
Diesbezüglich erfolgte eine Abstimmung mit 
dem WEV. Für die Folgejahre  wurden 
jährlich 55.600,-- Euro veranschlagt. 
Unsicher ist, ob der WEV tatsächlich jährlich 
in Wartberg Instandsetzungsarbeiten 
durchführt 106.000,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 328.400,00 

  1617020 
Bauhof  
Kommunalfahrzeugankauf 
 2019 

Im Jahr 2019 wurde ein Traktor samt 
Zusatzgeräte angekauft. Die 
Anschaffungskosten betrugen 168974,-- 
Euro. Die BZ-Qute beträgt 65% - in Summe 
109.900,--. Die BZ-Mittel wird auf die Jahre 
2020 (55.000,-- Euro) und 2021 (54.900 
Euro) aufgeteilt gewährt. Im Jahr 2020 gibt 
es keine Ausgaben mehr. die BZ-Mittel sind 
mit allgemeiner Rücklage vorzufinanzieren           0,00 

  1617030 
Bauhof Sanierung u. 
Erweiterung 

Das Projekt wurde vom Land Oö. geprüft 
und mit einem max. förderbaren 
Kostenrahmen von rd. 335.800,-- Euro 
brutto (= 317.200,-- mit anteiligem 
Vorsteuerabzug)  zur Kenntnis genommen.  
Der Finanzierungsplan wurde im GR v. 
4.7.2019 beschlossen und beinhaltet neben 
BZ-Mittel in Höhe von 183.908,-- Euro auch 
einen Bundeszuschuss in Höhe von 29.866,-- 
Euro, der bereits 2018 gewährt wurde.  Die 
Rohbauarbeiten bzw. der Einbau und 
Tausch der Tore und Fenster erfolgte 
bereits. Im Jahr 2020 erfolgt die Herstellung 111.500,00         111.500,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 37



 
 

der Fassade und der Außenanlage. Die 
Fördermittel sind vorzufinanzieren. 

2 1617040 
Bauhof 
Kommunalfahrzeug (2022 
und 2024) 

Der im Jahr 2012 angekaufte Hako Citytrac 
4200 ist im Jahr 2022 10 Jahre in 
Verwendung. Entsprechend der bisherigen 
Regelung (10 Jahre Nutzung) wäre ein 
Fahrzeugtausch im Jahr 2022 erforderlich. 
Die aktuelle 
Förderquote(Bedarfszuweisungsmittel) 
beträgt 65%. Die Abstimmung mit 
Fachabteilung (Bedarfsprüfung, 
Realisierungszeitpunkt) ist noch nicht 
erfolgt. Gleiches gilt für den John Deere 
Traktor 6125R, der 2024 zu tauschen wäre.     156.000,00   170.000,00 326.000,00 

  1617050 
Bauhof 
Kommunalfahrzeug  
Radbagger 

Im Jahr 2019 wurde ein Mobilbagger mit 
Gesamtkosten von rd. 102.300,-- Euro 
angeschafft. Im Jahr 2020 wird zur 
Ausfinanzierung eine Bedarfszuweisung in 
Höhe von 62.720,-- Euro gewährt. Keine 
Ausgaben mehr im Jahr 2020.           0,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 38



 
 

3 1815000 Spielplatz und Fun Court 

In den Jahren 2020 - 2022 ist die Errichtung 
von Spielplätzen bzw. der Neubau eines 
Funcourts geplant. Um Fördermittel des 
Landes Oö. wird angesucht; im Regelfall 
wird bei Einhaltung der Förderungskriterien 
eine Förderung zwischen 25% und 50% der 
Kosten übernommen. Vorläufig wird mit 
einer Förderquote von 35% gerechnet. 50.000,00 100.000,00       150.000,00 

  1816000 
Öffentliche Beleuchtung - 
Straßenbeleuchtung 

Vom GR gibt es einen Grundsatzbeschluss 
für die Errichtung einer Beleuchtung bei der 
Ortseinfahrt Frensdorf. Geschätzte 
Gesamtkosten rd. 20.000,-- mit 50%iger 
Beteiligung des Landes Oö. Mit ähnlich 
hohen Kosten und Bedingungen soll in 
Obervisnitz eine Beleuchtung errichtet 
werden. Ein Teil des Material wird bereits 
2019 angekauft. 30.000,00         30.000,00 

  1840100 Grundankauf von ÖBB 

Der Ankauf der Pz 1989/24 und 1989/2 von 
der ÖBB wurden im Jahr 2018 abgewickelt. 
Ein Teil dieser Fläche wird an interessierte 
Anrainer weiterverkauft.  MIt dem 
Verkaufserlös soll der offene Betrag zum 
großen Teil abgedeckt werden. Im Jahr 2020 
sind keine Ausgaben zu erwarten           0,00 

  1850030 
WVA HB Steinpichl 
Neubau BA 10 

Der Gemeinderat fasste am 15.3.2018 den 
Grundsatzbeschluss für den Neubau eines 
Hochbehälters in Steinpichl. Im März 2019 
wurde der Finanzierungsplan mit einer 
Gesamtkostensumme von 1,2 Mio 
beschlossen. Die Fertigstellung und 
Inbetriebnahme erfolgt im Frühjahr 2020. 
Förderzusagen von Bund und Land sind 
noch ausständig. Die Fördermittel sind 
daher zwischen zu finanzieren 496.600,00         496.600,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 39



 
 

  1850120 
WL Sanierungen u. 
Neubauten  
2019-2020 

Im Jahr 2020 soll die Wasserleitung in der 
Hauptstraße (Leitner) ausgetauschtwerden. 
Die Kostenschätzung beläuft sich auf rd. 
20.000,--- Euro 20.000,00         20.000,00 

  1850400 
WVA-Leitungskataster BA 
07 

Im Jahr 2019 erfolgte die 
Funktionsfähigkeitsmeldung; die 
Kollaudierung ist noch ausständig. Die 
restliche, noch offene Bundesförderung ist 
zwischenzufinanzieren (innere Darlehen)           0,00 

  1850410 
WVA Leitungskataster BA 
08 

geringe Ausgaben sind im Jahr 2020 noch zu 
erwarten. Die Fertigstellung erfolgt im Jahr 
2020. Die offenen Fördermittel sind 
zwischen zu finanzieren. 11.500,00         11.500,00 

  1850510 
WVA BA 09 Teil 1 
Baulanderschl. 
Schönreitherstr. 

Von den Gesamtkosten von rd. 125.000,-- 
Euro sind aktuell ca. 50% abgerechnet; der 
Rest wird auf das Jahr 2020 entfallen. 
Förderzusagen sind für dieses Projekt 
ebenfalls noch ausständig 59.200,00         59.200,00 

  1850520 
WVA BA 09 Teil 2 
Baulanderschl. Zeilerberg 
Stegfellner 

Der Wasserleitungsbau ist für 2020 geplant. 
Für den Teil 2 des BA 09 gilt betreffend 
Förderung gleiches wie für den Teil 1. 9.900,00         9.900,00 

  1851000 
RHV Untere Feldaist Fin-
Anteil 

Baukostenbeiträge für Großreparaturen 
sind im Jahr 2020 lt. Mitteilung 
veranschlagt. 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00 

  1851010 
Kanalpumpwerke Umbau 
(2016-2020) 

das Kanalpumpwerkt im Bauhof ist zu 
erneuern (Erneuerung der elektrischen 
Anlage samt Abgang für 2 Pumpen und 
maschinelle Erneuerung); ein Angebot dafür 
liegt vor. 22.600,00         22.600,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 40



 
 

  1851020 Kanalbau-Sanierungen 

Die Schadensanierung der Zone 1 ist 
grundsätzlich abgeschlossen (rd. 160.000,-- 
Euro).  Die Schadensbehebung der Zone 2 
und 3  wurde noch nicht beauftragt bzw. 
liegt vorerst nur für die Zone 2 eine erste 
Kostenschätzung vor. Die angeführten 
Kosten im MFP sind vorläufige Annahmen.   
Die Finanzierung erfolgt soweit möglich mit 
zweckbestimmten Mitteln.   125.800,00 85.800,00 25.800,00     237.400,00 

  1851300 
Kanal Erweiterung 
Baulanderschließung 
Sammelvorhaben 

Im Jahr 2020 erfolgt die Fertigstellung und 
Abrechnung des Kanalbaues am oberen 
Schloßberg. Die Gesamtkosten betragen 
voraussichtlich 55.000,-- Euro inkl. 
Pumpwerk 19.500,00         19.500,00 

  1851320 
Kanal BA 10 Teil 1 
Baulanderschließung 
 Schönreitherstr. 

Im Jahr 2020 werden auch die Bauarbeiten 
abgeschlossen. Bei diesem Projekt ist eine 
Darlehensaufnahme zumindest in Höhe des 
Förderbarwertes (Bundesförderung) 
geplant. Die Landesförderung wird 
voraussichtlich auch als rückzahlbares 
Darlehen gewährt. 284.000,00         284.000,00 

  1851330 
Kanal BA 10 Teil 2 
Baulanderschl. Zeilerberg 
Stegfellner 

Die voraussichtlichen Kosten belaufen sich 
auf rd. 200.000,-- Euro. Planungsleistungen 
wurden zum Teil bereits 2019 verrechnet .  
Die Finanzierung erfolgt mit 
Anschlussgebühren; 
Infrastrukturkostenbeiträge und einer 
Darlehensaufnahme (Bundes- und 
Landesförderung) 173.500,00 13.200,00       186.700,00 

  1851350 

Kanal 
Baulanderschließung 
Reiserbauerberg 
(Hametner) 

Die Bauarbeiten sind grundsätzlich 
abgeschlossen; mit einer Endabrechnung 
erfolgt ev. noch 2019. Die Ausfinanzierung 
mit Infrastrukturbeiträgen und 
Anschlussgebühren ist für 2020 vorgesehen           0,00 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 41



 
 

  1851800 
Kanal Leitungskataster BA 
08 

Im Jahr 2019 erfolgte die 
Funktionsfähigkeitsmeldung; die 
Kollaudierung ist noch ausständig. Die 
Landesförderung ist noch ausständig und ist 
daher zwischen zu finanzieren. Mit 
Ausgaben wird im Jahr 2020 nicht mehr 
gerechnet. Die Gesamtkosten betragen rd. 
188.000,- Euro           0,00 

  1851810 
Kanal Leitungskataster  
BA 09 

Das Vorhaben soll im kommenden Jahr 
abgeschlossen werden. Mit Gesamtkosten 
von rd. 304.000,-- Euro wird gerechnet. Die 
Bundesförderung wird als 
Finanzierungszuschuss gewährt; es ist daher 
in Höhe des Barwertes ein Darlehen 
aufzunehmen 10.000,00         10.000,00 

   Gesamtausgaben 1.806.500,00 584.200,00 677.000,00 183.800,00 611.700,00 3.863.200,00 
 
 
 

 
 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und 

Finanzplanung wirksam werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 42



 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt 
auswirken können 
 
Beim Kindergarten (Gebäude der Pfarrcaritas) steht eine Generalsanierung an. Mangels vorliegendem Konzept bzw. Kostenschätzungen wurde das Projekt 
noch nicht in den mittelfristigen Finanzierungsplan aufgenommen.  
 
Auf Grund der regen Bautätigkeit und der damit verbundenen Einwohnerzunahme wird auch die Schaffung einer weiteren Kindergartengruppe überlegt. 
Diese Maßnahme wurde ebenfalls bei der Budgetierung bzw. Planung noch nicht berücksichtigt. 
 
 

 
 
9. Weiterführende Informationen  

 
Wichtige Mehreinzahlungen und Mehrauszahlungen 

 

Bezeichnung 
veranschlagt 

2020 
veranschlagt 

2019 Differenz 

Ertragsanteile (4244 EW) 3.799.957 3.676.000 123.957 

Bedarfszuweisung für Straßenbau 25.000 0 25.000 

Finanzzuweisung § 24 FAG Ziff 1 54.079 0 54.079 

Finanzzuweisung § 24 FAG Ziff 2 22.224 22400 -176 

Zuweisung § 25 FAG  150.000 150000 0 

  Mehreinnahme 202.860 

 
 
 

Bezeichnung 
veranschlagt 

2020 
veranschlagt 

2019 Differenz 

Landesumlage 157.104 148000 9.104 

Krankenanstaltenbeitrag 990.440 924200 66.240 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 43



 
 

SHV-Bezirksumlage  1.163.300 1071200 92.100 

Gehälter 1.171.300 1129900 41.400 

Pensionsbeiträge Beamte 196.000 133000 63.000 

Hort 90800 79800 11.000 

Kindergarten 392800 369400 23.400 

Krabbelstube 174000 163000 11.000 

  Mehrausgabe 317.244 

 
 
 
 
Gebührenanpassungen: 
Die Abfallgebühren wurden um rd. 3% gegenüber dem Jahr 2019 erhöht. 
Der Wassereinkaufspreis wurde vom Fernwasserverband um rd. 19% angehoben, daher ist eine Erhöhung der Wassergebühren um rd. 6,5% erforderlich. 
Die Kanalgebühren werden mit rd. 2% indexangepasst. Die Wasser- und Kanalanschlussgebühren bleiben unverändert. 
 
Die Tarife für das Veranstaltungszentrum bleiben wie die Bücherei-Entlehngebühren  gegenüber dem Finanzjahr 2019 unverändert. 
 
 
 
 
 
 
 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 2.12.2019 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
Ing. Dietmar Stegfellner 

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 44



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:08 von Wilfried Brunner Seite 47

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 8.342.300,00 8.007.100,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.646.000,00 1.938.100,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 754.300,00 437.000,00

8.312.200,00 8.312.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 10.742.600,00 10.382.200,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 2.430.400,00 2.070.000,00

+ 0,00

Summe



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:08 von Wilfried Brunner Seite 48



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

214800

183600

169200

24200

136400

249900

78900

-47300

40400

12200

-137800

-54000

-14100

0

360400

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Voranschlag 2022 Voranschlag 2023 Voranschlag 2024Rechnungsabschluss t-2 Voranschlag t-1 Voranschlag 2020 Voranschlag 2021

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 51



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:09 von Wilfried Brunner Seite 52



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:09 von Wilfried Brunner Seite 55

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.876.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.273.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.248.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 183.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 139.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 231.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.493.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 790.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.100,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 671.600,00

213 Finanzerträge 1.500,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 8.371.000,00

221 Personalaufwand 1.191.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 929.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 232.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 9.300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 20.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.764.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 252.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 230.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 162.500,00

2224 Instandhaltung 158.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.765.600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:09 von Wilfried Brunner Seite 56

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.195.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.632.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.773.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 42.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 816.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 29.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 23.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 6.300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 8.617.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -246.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 349.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 349.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 90.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 90.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 259.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 12.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 59

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.870.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.273.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.248.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 183.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 139.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 225.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 821.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 790.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 900,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.693.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.171.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 929.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 232.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 9.300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.569.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 252.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 230.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 162.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 158.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.765.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.598.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.753.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 31.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 813.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 29.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft23.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 6.300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.368.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 324.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 6.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.640.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 648.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 758.800,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 233.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.646.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.893.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 13.200,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.696.200,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 118.500,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 28.100,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 37.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 61

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 34.200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 11.200,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.927.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -281.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 43.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 754.300,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 160.400,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 593.900,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 754.300,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 437.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 437.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 62

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 437.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 317.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 360.400,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 65

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.514.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.273.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.248.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 821.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 139.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 231.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.493.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 790.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.100,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 671.600,00

213 Finanzerträge 1.500,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 9.009.400,00

221 Personalaufwand 1.191.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 929.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 232.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 9.300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 20.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.402.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 252.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 230.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 162.500,00

2224 Instandhaltung 158.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.404.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:10 von Wilfried Brunner Seite 66

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.195.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.632.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.773.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 42.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 816.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 29.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 23.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 6.300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 9.256.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -246.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 349.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 349.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 90.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 90.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 259.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 12.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:11 von Wilfried Brunner Seite 69

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.519.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.273.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.248.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 832.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 139.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 225.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 821.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 790.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 900,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.342.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.171.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 929.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 232.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 9.300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.207.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 252.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 230.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 162.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 158.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.404.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.598.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.753.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 31.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 813.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:11 von Wilfried Brunner Seite 70

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 29.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft23.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 6.300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.007.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 335.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 6.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.640.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 648.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 758.800,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 233.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.646.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.903.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 13.200,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.704.700,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 120.500,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 28.100,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 37.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:11 von Wilfried Brunner Seite 71

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 34.200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 11.200,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.938.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -292.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 43.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 754.300,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 160.400,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 593.900,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 754.300,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 437.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 437.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:11 von Wilfried Brunner Seite 72

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 437.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 317.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 360.400,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 144.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 139.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 52.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.100,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 28.100,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 196.200,00

221 Personalaufwand 703.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 553.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 135.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 412.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 76

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.800,00

2224 Instandhaltung 3.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 293.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 56.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 235.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 230.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.351.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.155.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.155.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 77

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 62.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 62.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 69.500,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 105.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 78

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 6.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 84.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 25.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 24.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 131.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -61.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -61.600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 79

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 135.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 33.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 102.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 85.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 47.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 36.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 221.100,00

221 Personalaufwand 72.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 56.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 16.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 683.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 108.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 80

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 118.600,00

2224 Instandhaltung 34.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 342.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 63.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 731.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 727.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.488.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.267.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 52.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 52.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 52.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.215.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 81

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 6.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 800,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 19.800,00

221 Personalaufwand 8.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 82.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 82

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.600,00

2224 Instandhaltung 3.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 62.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 97.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -77.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -77.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 83

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 6.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 6.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 84

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.197.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.163.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.206.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.200.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.200.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 85

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 43.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 44.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 86

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.068.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.009.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 44.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.092.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.048.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.048.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 87

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 596.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 518.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 78.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 268.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 234.600,00

213 Finanzerträge 200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 865.200,00

221 Personalaufwand 400.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 307.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 78.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 742.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 88

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00

2224 Instandhaltung 62.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 153.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 481.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 80.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 78.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.223.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -357.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 14.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -343.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 19.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 30.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -30.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -30.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.785.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 291.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.248.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 122.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 101.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 568.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 260.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 308.700,00

213 Finanzerträge 800,00

2131 Erträge aus Zinsen 800,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 2.354.900,00

221 Personalaufwand 7.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.911.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 173.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 70.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 26.300,00

2224 Instandhaltung 47.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.087.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 506.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 111.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 99.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 11.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 21.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 21.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.051.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 303.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 254.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 254.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 89.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 89.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 164.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 468.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 93

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.783.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 982.100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 448.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 448.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 500,00

2131 Erträge aus Zinsen 500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 5.232.300,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 421.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:12 von Wilfried Brunner Seite 94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 421.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 157.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 157.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 6.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 6.300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 585.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 4.647.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 28.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 28.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 27.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.674.900,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 97

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 144.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 139.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 24.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 168.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 695.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 553.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 135.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 356.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 293.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 235.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 230.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.500,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 98

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.286.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.118.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 3.600,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 99

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -8.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.126.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 100

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.126.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 101

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 24.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 102

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 46.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -39.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 10.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 21.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 5.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 103

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 16.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 21.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -10.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -50.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 28.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 104

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 28.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -28.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -78.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 105

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 135.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 33.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 102.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 48.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 47.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 900,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 184.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 72.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 56.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 16.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 620.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 108.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 118.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 34.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 342.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 731.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 106

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 727.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.424.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.240.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 69.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 52.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 8.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 107

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 69.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -69.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.310.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 20.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 108

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 20.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 20.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -20.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.330.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 109

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 6.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 79.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 62.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 110

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 93.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -74.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 111

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -76.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 112

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -76.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 113

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.197.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.163.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 114

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.206.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.200.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 115

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.200.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 116

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.200.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 117

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 43.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 44.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.065.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.009.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 118

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 41.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.089.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.045.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 119

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.048.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 120

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.048.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 121

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 607.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 528.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 78.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 641.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 388.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 307.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 78.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 261.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 62.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 153.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 60.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 58.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:13 von Wilfried Brunner Seite 122

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 710.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -68.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 732.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 388.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 111.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 233.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 732.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 426.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 302.100,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 112.500,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 123

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 20.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 446.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 286.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 217.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 124

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 217.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 125

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 126

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 30.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -30.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 127

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -30.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 128

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -30.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 129

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.779.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 291.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.248.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 122.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 95.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 260.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 260.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 800,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 800,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.040.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 7.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.405.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 173.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 70.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 26.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 47.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.087.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 99.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 130

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft21.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.533.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 506.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 6.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 896.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 249.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 647.800,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 902.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.376.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 9.600,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.345.600,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 131

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 19.100,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 11.200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 11.200,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.388.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -485.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 21.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 754.300,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 160.400,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 593.900,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 754.300,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 388.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 132

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 388.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 388.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 365.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 386.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 133

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.783.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 982.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.800.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 448.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 448.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.232.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 421.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 421.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 157.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 157.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 134

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 6.300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 585.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 4.647.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 135

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 4.647.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:14 von Wilfried Brunner Seite 136

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 4.647.300,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 139

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000/816099 Vergütung Vertretungskörper * 12.600,00 12.600,002114 3114 13

2/000000/868000 Lfd. Tfz. V. Priv. Haushalten (Pens.Btg) 6.700,00 6.700,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 19.300,00 19.300,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 19.300,00 19.300,00

000000 gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/721000 Bezuege der Organe 84.500,00 84.500,002225 3225 22

1/000000/721100 Reisegebühren 2.600,00 2.600,002225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 17.900,00 17.900,002225 3225 22

1/000000/729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,002225 3225 24

1/000000/752000 Lfd.Transferz. an GV f. Entsch. d. Bgm. 16.300,00 16.300,002231 3231 26

1/000000/753000 Krankenvers.-Beitr. N.D. B-Kuvg 4.300,00 4.300,002231 3231 26

1/000000/753100 lfd. Tfz. an PV-Träger monatlich
Anrechnungsbeitrag Bgm

12.500,00 12.500,002231 3231 26

1/000000/756000 Lfd.Tfz. an Pensionskasse  Bgm. /Beamte 4.500,00 4.500,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 143.300,00 143.300,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 143.300,00 143.300,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -124.000,00 -124.000,00

-124.000,00 -124.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 140

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/808000 Verkauf v. Handelswaren 300,00 300,002116 3116 16

2/010000/810000 Erlöse Photovoltaikanlage 200,00 200,002114 3114 13

2/010000/811000 Einnahmen aus Vermietung 400,00 400,002115 3115 14

2/010000/811100 Betriebskostenersätze 3.400,00 3.400,002115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

28.100,00 0,002127

2/010000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Ortstaxe,
Freizeitw.pauschale

600,00 600,002114 3114 13

2/010000/816099 Vergütg.Verw.Leistg.div.Abschn. * 112.500,00 112.500,002114 3114 13

2/010000/816200 Kostenersatz f.sonst. Verwaltg. Leistg. 100,00 100,002114 3114 13

2/010000/863000 Lfd. Tz v Sozialvers.Trägern(AUVA) 200,00 200,002121 3121 15

010000 Zentralamt 145.800,00 117.700,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 145.800,00 117.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 141

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/042000 Amtsausstattung 0,00 4.000,003415 41

1/010000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlageverm. 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/010000/409000 Geringwertige Ersatzteile 300,00 300,002221 3221 23

1/010000/413000 Handelswaren 200,00 200,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 5.400,00 5.400,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/010000/500000 Beamte der Verwaltung 144.600,00 144.600,002211 3211 20

1/010000/510000 VB der Besoldungsgruppe I 378.400,00 378.400,002211 3211 20

1/010000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 14.700,00 14.700,002211 3211 20

1/010000/522000 Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 800,00 800,002211 3211 20

1/010000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.800,00 1.800,002211 3211 20

1/010000/541000 Sachbezug für VB der Besoldungsgruppe
II

500,00 500,002213 3213

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.700,00 1.700,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütung 6.500,00 6.500,002211 3211 20

1/010000/567000 Belohnungen und Geldaushilfen 3.100,00 3.100,002213 3213 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 6.900,00 6.900,002211 3211 20

1/010000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 20.600,00 20.600,002212 3212 20

1/010000/581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 300,00 300,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonst. Dgb. z. soz. Sicherh. der
Bediensteten

100.300,00 100.300,002212 3212 20

1/010000/588000 Kommunalsteuer 3.900,00 3.900,002212 3212 20

1/010000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 5.200,00 5.200,002212 3212 20

1/010000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.100,00 0,002214

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

6.000,00 0,002214

1/010000/600000 Strom 6.500,00 6.500,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/010000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

300,00 300,002224 3224 24

1/010000/618000 Instandh. v. sonstigen Anlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 14.500,00 14.500,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 2.600,00 2.600,002222 3222 24

1/010000/640000 Rechtskosten 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/010000/640100 Beratungskosten(Steuerber. etc.) 1.500,00 1.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 142

1/010000/670000 Versicherungen 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 53.600,00 0,002226

1/010000/700500 Miete Aktenvernichtung(Behälter) 200,00 200,002223 3223 24

1/010000/700600 Miete-Kopierer Gde.Amt 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/010000/700700 Telefonanlage Miete 2.900,00 2.900,002223 3223 24

1/010000/710000 Öffentliche Abg., ohne Geb. gem. FAG 300,00 300,002225 3225 24

1/010000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/010000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 18.900,00 18.900,002225 3225 24

1/010000/720199 Vergütung-Bauhof Fahrzeug * 800,00 800,002225 3225 24

1/010000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/010000/725000 Bibliothekserfordernisse 100,00 100,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 6.600,00 6.600,002225 3225 24

1/010000/728100 Entgelte f. sonst.  Leistg. 700,00 700,002225 3225 24

1/010000/728300 Entgelte Gde-Bed.Schutzgesetz 500,00 500,002225 3225 24

1/010000/728400 Engelte Land OÖ-Verwaltungskosten 1.100,00 1.100,002225 3225 24

010000 Zentralamt 836.400,00 778.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -690.600,00 -661.000,00

010 Zentralamt 836.400,00 778.700,00

Saldo 010 Zentralamt -690.600,00 -661.000,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Gemeindezeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015000 Gemeindezeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000/457100 Druckwerke-Gemeindezeitung 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/015000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt * 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/015000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 12.000,00 12.000,002225 3225 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 23.000,00 23.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -23.000,00 -23.000,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 143

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000/070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 3.600,003411 42

1/016000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 0,002226

1/016000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 58.400,00 58.400,002225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 61.200,00 62.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -61.200,00 -62.000,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 145.800,00 117.700,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000/723000 Amtspauschalen u. Repräsentationsausg. 5.000,00 5.000,002225 3225 24

019 Repräsentation 5.000,00 5.000,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 925.600,00 868.700,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -779.800,00 -751.000,00

-5.000,00 -5.000,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000/816000 Kostenersatz (Bd.Beitr.f.stat. Erhebg.) 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 144

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000/042000 Amtsausstattung 0,00 500,003415 41

1/022000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 300,00 300,002221 3221 23

1/022000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 300,00 300,002221 3221 23

1/022000/457000 Druckwerke 300,00 300,002221 3221 23

1/022000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/022000/563000 Aufw.-Entschädigung f. Standesbeamte 900,00 900,002213 3213 20

1/022000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 100,00 100,002212 3212 20

1/022000/582000 Sonst. DGB.z.soz.Sicherh. der
Bediensteten

200,00 200,002212 3212 20

1/022000/725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,002225 3225 24

1/022000/728000 Entg. f. sonst. Leist. v. Firmen 300,00 300,002225 3225 24

022 Standesamt 2.700,00 3.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.700,00 -3.200,00

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/023000/816000 Kostenersatz-Adressregister 200,00 200,002114 3114 13

023 Einwohneramt 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

023000 Einwohneramt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 200,002221 3221 23

1/023000/457000 Druckwerke 3.100,00 3.100,002221 3221 23

023 Einwohneramt 3.300,00 3.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -3.100,00 -3.100,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000/861000 Lfd.Tfz.v.Land (Wählerev.Kostenrs. ) 1.800,00 1.800,002121 3121 15

024 Wahlamt 1.800,00 1.800,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 1.800,00 1.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 145

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000/816000 Kostenersatz d.Landes f.Führung
Staatsbürgerschaftsevidenz

600,00 600,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 600,00 600,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 2.700,00 2.700,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 200,002221 3221 23

1/025000/457000 Druckwerke 200,00 200,002221 3221 23

025 Staatsbürgerschaft 400,00 400,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 6.400,00 6.900,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -3.700,00 -4.200,00

200,00 200,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000/816100 Kostenersätze sonst. Leistungen
Planungsleistungen

13.000,00 13.000,002114 3114 13

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 13.000,00 13.000,00Summe Mittelaufbr.

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/728000 Entgelte f. Leistg. v. Einzelp.
Flächenw.plan, Bebauungsplan

30.000,00 30.000,002225 3225 24

1/031000/728100 Entgelte f. Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 30.100,00 30.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -17.100,00 -17.100,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 13.000,00 13.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 146

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Vermessung

10.000,00 10.000,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 10.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 40.100,00 40.100,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -27.100,00 -27.100,00

-10.000,00 -10.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000/726000 Mitgliedsbeitrag an Gemeindebund und
FV Standesbeamte

4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/060000/726100 Mitgliedsbeiträge Sonstige 400,00 400,002225 3225 24

1/060000/754000 Lfd. Tfz. an Unfallvorsorgefonds 1.500,00 1.500,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 6.400,00 6.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -6.400,00 -6.400,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000/757000 Lfd.Tfz. an priv. Org. O. Erwerbszw. -Ösk 200,00 200,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -200,00 -200,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 147

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/768000 Sonstige Ausgaben (Ehrungen) 200,00 200,002234 3234 27

062 Ehrungen und Auszeichnungen 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -200,00 -200,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000/729000 Sonstige Ausgaben Partnergemeinde 1.000,00 1.000,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 7.800,00 7.800,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -7.800,00 -7.800,00

-1.000,00 -1.000,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 Sonst. Ausgaben - Verfügungsmittel 18.000,00 18.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 18.000,00 18.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 18.000,00 18.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -18.000,00 -18.000,00

-18.000,00 -18.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 148

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000/868000 Lfd. Tfz. v. Priv. Haushalten (Pens.Btg) 15.400,00 15.400,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 15.400,00 15.400,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 15.400,00 15.400,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/582200 Pensionskassenbeitrag DG 4.500,00 4.500,002212 3212 20

1/080000/751100 Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr.Gem.
Beamte

196.000,00 196.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 200.500,00 200.500,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 200.500,00 200.500,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -185.100,00 -185.100,00

-185.100,00 -185.100,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/728000 Sonstige Ausgaben (Kursbeiträge Etc.) 9.000,00 9.000,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 9.000,00 9.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -9.000,00 -9.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 196.200,00 168.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 149

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/729000 Sonstige Ausgaben (Förderung Betr.
Gem.)

600,00 600,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 600,00 600,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 9.600,00 9.600,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.351.300,00 1.294.900,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.155.100,00 -1.126.800,00

-9.600,00 -9.600,00

-600,00 -600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 150

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -2.000,00 -2.000,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen V. Ep. 1.500,00 1.500,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -1.500,00 -1.500,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000/808000 Verkauf v. Handelswaren 100,00 100,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 100,00 100,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000/413000 Handelswaren (Tierkennz.-Marken) 100,00 100,002221 3221 23

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 3.600,00 3.600,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -3.500,00 -3.500,00

0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 151

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/301000 Kap.Tfz. v. Oö. Landesfeuerw. Fonds 0,00 10.000,003331 33

2/163000/810000 Leistungserlöse (Einnahmen aus
Einsätzen)

500,00 500,002114 3114 13

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

62.500,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 63.000,00 10.500,00Summe Mittelaufbr.

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/042000 Betriebsausstattung 0,00 14.000,003415 41

1/163000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 28.000,003614 65

1/163000/600000 Strom 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 6.000,00 6.000,002224 3224 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,002222 3222 24

1/163000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 700,00 700,002241 3241 25

1/163000/670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 84.200,00 0,002226

1/163000/710000 Öffentliche Abg., ohne Geb. gem. FAG 600,00 600,002225 3225 24

1/163000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

800,00 800,002225 3225 24

1/163000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/163000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 700,00 700,002225 3225 24

1/163000/754000 lfd. Tfz Träger öff.Rechts (Global- budget) 23.400,00 23.400,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 125.700,00 83.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -62.700,00 -73.000,00

163400 Löschwasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163400/829900 Sonstige Erträge 5.000,00 5.000,002116 3116 18

163400 Löschwasserversorgung 5.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 152

163400 Löschwasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163400/060000 Löschwasserentnahmestelle im Bau
befindlich

0,00 2.500,003412 40

5/163400/060099 Vergütung An Oh.Ua.617-Bauhof Arbeit * 0,00 2.100,003412 40

5/163400/060199 Vergütung an Bauhof Fahrzeuge * 0,00 400,003412 40

163400 Löschwasserversorgung 0,00 5.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Löschwasserversorgung 5.000,00 0,00

163500 FF Einsatzbekleidung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163500/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 0,00 200,003331 33

6/163500/301100 Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung 0,00 600,003331 33

6/163500/829900 Sonstige Erträge 1.400,00 1.400,002116 3116 18

163500 FF Einsatzbekleidung 1.400,00 2.200,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 69.400,00 17.700,00

16 Feuerwehrwesen 69.400,00 17.700,00

163500 FF Einsatzbekleidung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163500/042000 Betriebsausstattung 0,00 2.200,003415 41

163500 FF Einsatzbekleidung 0,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163500 FF Einsatzbekleidung 1.400,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 125.700,00 90.700,00

16 Feuerwehrwesen 125.700,00 90.700,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -56.300,00 -73.000,00

-56.300,00 -73.000,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Katastrophendienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 153

170000 Katastrophendienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000/754000 Lfd. Tfz. an Institutionen (Fw. Khd.) 1.000,00 1.000,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.000,00 1.000,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.000,00 -1.000,00

-1.000,00 -1.000,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 69.500,00 17.800,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/757000 Lfd.Tfz. an Priv. Org. O. Erw.-Zw.  (Zvb) 800,00 800,002234 3234 27

180 Zivilschutz 800,00 800,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 800,00 800,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 131.100,00 96.100,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -61.600,00 -78.300,00

-800,00 -800,00

-800,00 -800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 154

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/811000 Einnahmen aus Vermietung 3.300,00 3.300,002115 3115 14

2/211000/811100 Betriebskostenersätze 11.000,00 11.000,002115 3115 14

2/211000/811200 Vermietung Turnsaal-Va-Bereich 1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/211000/811300 Bestandszins aus Schulleasing 9.800,00 9.800,002115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,00 0,002127

2/211000/816000 Kostenersätze (Kopien U.A.M.) 300,00 300,002114 3114 13

2/211000/816099 Vergütungen F.Turnsaalnutzung * 5.400,00 5.400,002114 3114 13

2/211000/816700 Lfd.Transferz.V.Gemeinden (Gsb.) 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/211000/861400 Lfd.Tfz V. Land-Lohnkostenersatz
Schulassistenz u. Aufsicht

1.500,00 1.500,002121 3121 15

211000 Volksschule 36.600,00 35.300,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 36.600,00 35.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 155

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 8.000,003413 40

1/211000/020000 Maschinen-Ankauf 0,00 500,003414 41

1/211000/042000 Betriebsausstattung 0,00 4.700,003415 41

1/211000/400000 Geringwert. Wirtschaftsg. d. Anlageverm.
Unterricht

2.900,00 2.900,002221 3221 23

1/211000/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter Gebäude 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/454000 Reinigungsmittel 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 2.400,00 2.400,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter Unterricht 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/459100 Sonstige Verbrauchsgüter - Haus 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 35.100,00 35.100,002211 3211 20

1/211000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 2.900,00 2.900,002211 3211 20

1/211000/541000 Sachbezug für VB der Besoldungsgruppe
II

300,00 300,002213 3213

1/211000/565000 Mehrleistungsvergütung 100,00 100,002211 3211 20

1/211000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/211000/581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 500,00 500,002212 3212 20

1/211000/582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d. Bedienst. 8.600,00 8.600,002212 3212 20

1/211000/600000 Strom 9.500,00 9.500,002222 3222 24

1/211000/600100 Brennstoffe 13.000,00 13.000,002222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 18.000,00 18.000,002224 3224 24

1/211000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

300,00 300,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 500,00 500,002224 3224 24

1/211000/618100 Instandhaltungen Sonst. Anlagen -
Unterricht

600,00 600,002224 3224 24

1/211000/630000 Postdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,002222 3222 24

1/211000/670000 Versicherungen 4.900,00 4.900,002222 3222 24

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.600,00 0,002226

1/211000/700600 Kopierer-Miete 600,00 600,002223 3223 24

1/211000/705000 Operating Leasing - Leasingrate 100.000,00 100.000,002223 3223 24

1/211000/705100 Operating Leasing - Bestandszins 10.000,00 10.000,002223 3223 24

1/211000/705200 Operating Leasing-Entgelt Option
Steuerbefreiung

1.800,00 1.800,002223 3223 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 156

1/211000/710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem.
FAG

400,00 400,002225 3225 24

1/211000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/211000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 16.800,00 16.800,002225 3225 24

1/211000/720199 Vergütung Bauhof Fahrzeuge * 900,00 900,002225 3225 24

1/211000/720399 Vergütung an UA 010 -Gemeindeamt * 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/211000/720700 Sonst. Ausgaben (Gastschulbeiträge) 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/211000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/211000/728000 Entg. f. sonst. Leistg. v. Fa. Unterricht 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/211000/728200 Entg.f.sonst.Leistg-Fa 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/211000/728500 Filmvorführungen Urheberrechts- gesetz -
Unterricht

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000/729100 Sonst. Ausg. (Förderung d. Be-
triebsgemeinschaft

100,00 100,002225 3225 24

1/211000/729200 Sonstige Ausgaben (Aus- Fortbildung) 100,00 100,002225 3225 24

211000 Volksschule 280.400,00 287.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -243.800,00 -251.700,00

211 Volksschulen 280.400,00 287.000,00

Saldo 211 Volksschulen -243.800,00 -251.700,00

212 Hauptschulen

212000 Neue Mittelschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Neue Mittelschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000/621000 Fahrtkosten-NMS 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/212000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 170.000,00 170.000,002225 3225 24

212 Hauptschulen 173.500,00 173.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -173.500,00 -173.500,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 157

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000/720000 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 6.500,00 6.500,002225 3225 24

1/213000/720100 Sonderpädagogisches Zentrum SPZ 200,00 200,002225 3225 24

213 Sonderschulen 6.700,00 6.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -6.700,00 -6.700,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Schulen der Polytechn. Lehrgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 36.600,00 35.300,00

214000 Schulen der Polytechn. Lehrgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000/720000 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 17.000,00 17.000,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 17.000,00 17.000,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 477.600,00 484.200,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -441.000,00 -448.900,00

-17.000,00 -17.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/720000 Sonstige Ausgaben (Berufsschul- Beitrag) 12.300,00 12.300,002225 3225 24

1/220000/720100 Sonstige Ausgaben (Bau-Einr.-Btg. Bs.) 5.000,00 5.000,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 17.300,00 17.300,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung17.300,00 17.300,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-17.300,00 -17.300,00

-17.300,00 -17.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 158

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000/720000 Lfd. Tfz. an Gemeinden (Schulaussp.) 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/232000/729000 Sonstige Ausgaben (Hallenbadeintritte) 100,00 100,002225 3225 24

232 Schülerbetreuung 3.600,00 3.600,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 3.600,00 3.600,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -3.600,00 -3.600,00

-3.600,00 -3.600,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/811000 Einnahmen aus Vermietung 8.300,00 8.300,002115 3115 14

2/240000/811100 Betriebskostenersätze 18.900,00 18.900,002115 3115 14

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

31.200,00 0,002127

2/240000/816700 Kostenersätze sonst. Leistungen von
Gemeinden

5.000,00 5.000,002114 3114 13

240000 Kindergarten 63.400,00 32.200,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 159

240000 Kindergarten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/042000 Betriebsausstattung 0,00 3.500,003415 41

1/240000/346000 Tilgung v. Invest.Förd.Darl  Kred. Inst. 0,00 14.100,003614 65

1/240000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlageverm. 400,00 400,002221 3221 23

1/240000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,002221 3221 23

1/240000/454000 Reinigungsmittel 900,00 900,002221 3221 23

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/240000/600000 Strom 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/240000/600100 Brennstoffe 5.500,00 5.500,002222 3222 24

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/240000/618000 Instandh. v. sonst. Anlagen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/240000/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 100,00 100,002241 3241 25

1/240000/670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 47.700,00 0,002226

1/240000/700000 Pachtzins 200,00 200,002223 3223 24

1/240000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/240000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 23.100,00 23.100,002225 3225 24

1/240000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/240000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt * 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/240000/720700 Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge) 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/240000/728000 Entg. f. sonst. Leistg. v. Fa. 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/240000/757000 Lfd. Tfz. an Priv.Org. O.Erw.Zw. - Caritas-
Kindergarten

392.800,00 392.800,002234 3234 27

240000 Kindergarten 503.800,00 473.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten -440.400,00 -441.500,00

240700 Kindergartenkindertransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700/810100 Kostenbeiträge Kindertransport 16.000,00 16.000,002114 3114 13

2/240700/861300 Lfd. Tfz. vom Land
(Kindergartentransport)

43.000,00 43.000,002121 3121 15

240700 Kindergartenkindertransport 59.000,00 59.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 160

240700 Kindergartenkindertransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700/621000 Fahrtkosten-Kindergarten 65.000,00 65.000,002222 3222 24

1/240700/757000 Lfd.Ttfz. an priv.Org. Caritas Kindergarten 20.000,00 20.000,002234 3234 27

240700 Kindergartenkindertransport 85.000,00 85.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartenkindertransport -26.000,00 -26.000,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800/811000 Einnahmen Aus Vermietung 8.300,00 8.300,002115 3115 14

2/240800/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.300,00 0,002127

240800 Krabbelstube 11.600,00 8.300,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 134.000,00 99.500,00

24 Vorschulische Erziehung 134.000,00 99.500,00

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800/346000 Rückzahlg. V. Invest.-Darl. An Kred.Inst 0,00 6.000,003614 65

1/240800/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 100,00 100,002221 3221 23

1/240800/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 100,00 100,002241 3241 25

1/240800/680000 Planmäßige Abschreibung 4.900,00 0,002226

1/240800/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/240800/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt * 500,00 500,002225 3225 24

1/240800/757000 Lfd.Ttfz. An Priv.Org. Krabbel stube 174.000,00 174.000,002234 3234 27

240800 Krabbelstube 180.800,00 181.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -169.200,00 -173.600,00

240 Kindergärten 769.600,00 740.600,00

24 Vorschulische Erziehung 769.600,00 740.600,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -635.600,00 -641.100,00

-635.600,00 -641.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 161

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000/811000 Einnahmen aus Vermietung 13.200,00 13.200,002115 3115 14

2/250000/811100 Betriebskostenersätze 24.000,00 24.000,002115 3115 14

2/250000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 0,002127

2/250000/816700 Kostenersätze sonst. Leistungen von
Gemeinden

600,00 600,002114 3114 13

250 Schülerhorte 38.000,00 37.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 162

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/042000 Betriebsausstattung Hort 0,00 1.000,003415 41

1/250000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. d. Anlage-Vm 200,00 200,002221 3221 23

1/250000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,002221 3221 23

1/250000/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,002221 3221 23

1/250000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/250000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 10.600,00 10.600,002211 3211 20

1/250000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 500,00 500,002211 3211 20

1/250000/541000 Sachbezug für VB der Besoldungsgruppe
II

100,00 100,002213 3213

1/250000/569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,002211 3211 20

1/250000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 400,00 400,002212 3212 20

1/250000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D. Bedienst. 2.600,00 2.600,002212 3212 20

1/250000/588000 Kommunalsteuer 300,00 300,002212 3212 20

1/250000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barl.) 200,00 200,002212 3212 20

1/250000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 0,002214

1/250000/600000 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/250000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/250000/619000 Instandhaltung Von Sonderanlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/250000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,002222 3222 24

1/250000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 0,002226

1/250000/700800 Betriebskosten Schülerhort 4.000,00 4.000,002223 3223 24

1/250000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 5.100,00 5.100,002225 3225 24

1/250000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 400,002225 3225 24

1/250000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt * 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/250000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 500,00 500,002225 3225 24

1/250000/720700 Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge) 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/250000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 300,00 300,002225 3225 24

1/250000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

1/250000/729000 Sonst.  Ausg. Förderung Betr.Gem. 100,00 100,002225 3225 24

1/250000/757000 Lfd. Tfz. an Priv. Org. O. Erw.Zw. Hort 90.800,00 90.800,002234 3234 27

250 Schülerhorte 126.500,00 126.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -88.500,00 -88.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 163

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259000/816000 Kostenersatz (Taxigutscheine, ) 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/259000/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Ferienspiel

200,00 200,002114 3114 13

2/259000/861000
Lfd.Tfz. v. Land Förderung
Taxigutscheine

1.000,00 1.000,002121 3121 15

2/259000/861200 Lfd. Tfz v. Land Ferienspiel Ferienspiel 500,00 500,002121 3121 15

2/259000/864000 Lfd. Tfz. V. Unternehmungen Ferienspiel 300,00 300,002123 3123 16

2/259000/866000 Lfd. Tfz. v. Kreditinstituten Taxigutscheine 600,00 600,002123 3123 16

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.600,00 3.600,00Summe Mittelaufbr.

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000/413000 Handelswaren - Preise f. Ferienspiele etc. 500,00 500,002221 3221 23

1/259000/457000 Druckwerke - Taxigutscheinblöcke 200,00 200,002221 3221 23

1/259000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/259000/728000 Entgelte f. sonst. Leistg. (Ferienspiel) 400,00 400,002225 3225 24

1/259000/729100 Ausschusstopf Jugend und Bildung 700,00 700,002225 3225 24

1/259000/757000 Lfd. Tfz. An Priv. Org./Ver. Jugendförd. 2.000,00 2.000,002234 3234 27

1/259000/757200 Lfd. Transferzahlungen an Jugendvereine 1.100,00 1.100,002234 3234 27

1/259000/768000 Sonst.Lfd.Tfz. an Piv.Hh.- Taxigutscheine 3.000,00 3.000,002234 3234 27

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.900,00 8.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -5.300,00 -5.300,00

259100 Jugendzentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259100/811000 Einnahmen Aus Vermietung 2.900,00 2.900,002115 3115 14

2/259100/811100 Betriebskostenersätze 1.700,00 1.700,002115 3115 14

259100 Jugendzentrum 4.600,00 4.600,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 164

259100 Jugendzentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259100/600000 Strom Jugendzentrum 400,00 400,002222 3222 24

1/259100/614000 Instandhaltung von Gebäuden-JUZ 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/259100/700800 Betriebskosten von Abschnitt 211 1.200,00 1.200,002223 3223 24

1/259100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/259100/757100 Lfd.Tfz an Priv.Org. (Jugendzentr. ) 28.800,00 28.800,002234 3234 27

259100 Jugendzentrum 34.000,00 34.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 259100 Jugendzentrum -29.400,00 -29.400,00

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.200,00 8.200,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 46.200,00 46.000,00

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259200/752000 Lfd.Transferz. an Gemeinden regionales
JUZ

4.500,00 4.500,002231 3231 26

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend 4.500,00 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend -4.500,00 -4.500,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 47.400,00 47.400,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 173.900,00 173.500,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -127.700,00 -127.500,00

-39.200,00 -39.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000/811000 Einnahmen aus Vermietung/Verpachtung 100,00 100,002115 3115 14

262000 Sportplätze 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 100,00 100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 165

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 500,00 500,002225 3225 24

1/262000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 200,002225 3225 24

1/262000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 3.900,00 3.900,002225 3225 24

1/262000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/262000/729000 Sonst. Kosten u. Leistg. Sportveranst. 300,00 300,002225 3225 24

1/262000/757000 Lfd.Tfz.an Priv.Inst. (Tsu-Subv.) 11.800,00 11.800,002234 3234 27

1/262000/757100 Lfd.Tfz.an Priv.Inst. div.Vereine 300,00 300,002234 3234 27

262000 Sportplätze 18.500,00 18.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -18.400,00 -18.400,00

262 Sportplätze 18.500,00 18.500,00

Saldo 262 Sportplätze -18.400,00 -18.400,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 0,002127

6/269000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

52.000,00 0,002301

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 52.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 53.000,00 100,00

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/269000/060000 Sonderanlagen im Bau befindlich 0,00 50.000,003412 40

5/269000/060099 Vergütung an oH. UA. 617-Bauhof Arbeit * 0,00 1.400,003412 40

5/269000/060199 Vergütung an Bauhof Fahrzeuge * 0,00 600,003412 40

1/269000/619000 Instandhaltung Sonderanlagen
Volleyballplätze Wartberg Frensdorf

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/269000/619500 Instandhaltung Skaterplatz 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/269000/670000 Versicherungen Skaterplatz 100,00 100,002222 3222 24

1/269000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,00 0,002226

1/269000/700000 Miet- und Pachtaufwand (Pacht Start- und
Zielpunkt Fitnessweg)

800,00 800,002223 3223 24

1/269000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 100,00 100,002225 3225 24

1/269000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 3.400,00 3.400,002225 3225 24

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 13.300,00 62.400,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 166

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 31.800,00 80.900,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 21.200,00 -80.800,00

39.600,00 -62.400,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000/757000 Lfd. Transferz. an Volksbildungswerk -
Kulturraum Kirche

300,00 300,002234 3234 27

271 Volksbildungswerke 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 271 Volksbildungswerke -300,00 -300,00

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000/810000 Einnahmen aus Buchverleih
Entlehungsgebühren

1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/273000/810100 Verleih DVD´s 200,00 200,002114 3114 13

2/273000/861000 Lfd. Tfz. v. Land - Zuschuss 1.600,00 1.600,002121 3121 15

273 Volksbüchereien 3.300,00 3.300,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 3.300,00 3.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 167

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000/400000 Geringw.Wirtschaftg.d.Anl. DVD Ankauf 100,00 100,002221 3221 23

1/273000/400300 Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagev.
Büchreiausstattung

200,00 200,002221 3221 23

1/273000/457000 Druckwerke (Bücher, Spiele) 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/273000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/273000/510000 VB der Besoldungsgruppe I 6.200,00 6.200,002211 3211 20

1/273000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 300,00 300,002211 3211 20

1/273000/565000 Mehrleistungsvergütung 100,00 100,002211 3211 20

1/273000/569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,002211 3211 20

1/273000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 300,00 300,002212 3212 20

1/273000/581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 100,00 100,002212 3212 20

1/273000/582000 Sonstige Dg-Beiträge zur soz. Sicherheit 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/273000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 0,002214

1/273000/724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/273000/728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

273 Volksbüchereien 11.800,00 11.700,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 12.100,00 12.000,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -8.800,00 -8.700,00

-8.500,00 -8.400,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 273.100,00 184.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 168

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000/768000 Sonstige lfd. Tfz an priv. Haushalte
(Semesterticket)

2.200,00 2.200,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 2.200,00 2.200,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 2.200,00 2.200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.488.100,00 1.514.300,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.215.000,00 -1.330.100,00

-2.200,00 -2.200,00

-2.200,00 -2.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 169

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000/720000 Sonstige Ausgaben (Musikschulbeitrag) 10.500,00 10.500,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 10.500,00 10.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -10.500,00 -10.500,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/757000 Lfd. Transferzahlung (Subvent. Musikv.) 2.800,00 2.800,002234 3234 27

1/322000/757100 Lfd. Tfz. an Priv. Inst. (Chöre u. andere.) 1.400,00 1.400,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 4.200,00 4.200,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 14.700,00 14.700,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -14.700,00 -14.700,00

-4.200,00 -4.200,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000/811000 Einnahmen aus der Untervermietung
/Verpachtung

100,00 100,002115 3115 14

2/362000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 0,002127

362 Denkmalpflege 900,00 100,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 170

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000/459000 Sonstige Verbrauchgüter u. Ausgaben 100,00 100,002221 3221 23

1/362000/600000 Strom (Wenzelskirche) 400,00 400,002222 3222 24

1/362000/619000
Instandhalt.v.Sonderanl. (Weki. u. andere)

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/362000/670000 Versicherungen (Wenz.Ki.) 700,00 700,002222 3222 24

1/362000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 0,002226

1/362000/700000 Pacht für Wenzelskirche 600,00 600,002223 3223 24

1/362000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/362000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 500,00 500,002225 3225 24

362 Denkmalpflege 6.100,00 4.600,00Summe Mittelverw.

362100 Denkmalschutz Mahnmal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362100 Denkmalschutz Mahnmal 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362 Denkmalpflege 0,00 0,00

362100 Denkmalschutz Mahnmal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/362100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 300,00 300,002225 3225 24

362100 Denkmalschutz Mahnmal 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 362100 Denkmalschutz Mahnmal -6.800,00 -6.100,00

362 Denkmalpflege 1.600,00 1.600,00

Saldo 362 Denkmalpflege -6.800,00 -6.100,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:17 von Wilfried Brunner Seite 171

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 700,00 700,002211 3211 20

1/363000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 100,00 100,002212 3212 20

1/363000/582000 Sonstige Dgb zur SV 200,00 200,002212 3212 20

1/363000/582200 Pensionskassenbeitrag DG 100,00 100,002212 3212 20

1/363000/670000 Versicherungen(Maibäume u.
Christbäume)

100,00 100,002222 3222 24

1/363000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 6.300,00 6.300,002225 3225 24

1/363000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 300,00 300,002225 3225 24

1/363000/729000 Sonstige Ausgaben f. Ortsverschönerg. 300,00 300,002225 3225 24

1/363000/757000 Lfd.Tfz. an Siedler-U.Verschön. Verein 900,00 900,002234 3234 27

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 9.000,00 9.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -9.000,00 -9.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 900,00 100,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000/729000 Sonstige Ausgaben (Feiern, Feste) 1.000,00 1.000,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 17.700,00 16.200,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -16.800,00 -16.100,00

-1.000,00 -1.000,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000/810000 Leistungserlöse 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/380000/811000 Einnahmen aus Vermietung VA- Bereich 12.000,00 12.000,002115 3115 14

2/380000/816099 Vergütungen VAZ -Nutzung * 5.400,00 5.400,002114 3114 13

380 Einrichtungen der Kulturpflege 18.900,00 18.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 172

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000/042000 Betriebsausstattung 0,00 2.000,003415 41

1/380000/400000 Geringw.Wirtschaftsg d. Anlagevermögen 1.400,00 1.400,002221 3221 23

1/380000/454000 Reinigungsmittel 800,00 800,002221 3221 23

1/380000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,002221 3221 23

1/380000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 5.600,00 5.600,002211 3211 20

1/380000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 100,00 100,002211 3211 20

1/380000/541000 Sachbezug für VB der Besoldungsgruppe
II

100,00 100,002213 3213

1/380000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 200,00 200,002212 3212 20

1/380000/581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 100,00 100,002212 3212 20

1/380000/582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit 1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/380000/590000 Freiw. Sozialleistungen 100,00 100,002212 3212 20

1/380000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/380000/618000 Instandhaltung v. sonst.Anlagen 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/380000/631000 Telekommunikationsdienste (Internet-
Honeywellsteuerung)

1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/380000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 0,002226

1/380000/700800 Betriebskosten Veranstaltungshaus 7.000,00 7.000,002223 3223 24

1/380000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 14.700,00 14.700,002225 3225 24

1/380000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 100,002225 3225 24

1/380000/720399 Vergütung an UA 010 -Gemeindeamt * 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/380000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 3.300,00 3.300,002225 3225 24

1/380000/729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,002225 3225 24

380 Einrichtungen der Kulturpflege 55.900,00 56.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege -37.000,00 -37.200,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 18.900,00 18.900,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 19.800,00 19.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 173

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000/619000 Instandhaltung Von Sonderanlagen
Zeitenweg

500,00 500,002224 3224 24

1/381000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/381000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 400,002225 3225 24

1/381000/728000 Entg. f. sonst. Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

1/381000/729000 Sonstige Ausgaben-Kirtag 700,00 700,002225 3225 24

1/381000/729100 Sonst. Ausgaben (Ausschusstopf Sport
und Kultur)

700,00 700,002225 3225 24

1/381000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Verein (Kulturvereine) 900,00 900,002234 3234 27

381 Maßnahmen der Kulturpflege 8.800,00 8.800,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 64.700,00 64.900,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 97.100,00 95.800,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -77.300,00 -76.800,00

-45.800,00 -46.000,00

-8.800,00 -8.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 174

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe

413000 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/413000/860000 Lfd.Tfz. v. Bund
Behinderteneinstellungsges.

6.200,00 6.200,002121 3121 15

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 6.200,00 6.200,00Summe Mittelaufbr.

413000 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 6.200,00 6.200,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 6.200,00 6.200,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000/729000 Sonstige Ausgaben (Tag der SeniorInnen) 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/419000/752000 Lfd. Tfz. an den Sozialhilfeverband 1.163.300,00 1.163.300,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.167.300,00 1.167.300,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.167.300,00 1.167.300,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -1.161.100,00 -1.161.100,00

-1.167.300,00 -1.167.300,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 175

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 100,00 100,002221 3221 23

1/429000/600000 Strom - Betreubares Wohnen 500,00 500,002222 3222 24

1/429000/700800 Betriebskosten Betreubares Wohnen 4.300,00 4.300,002223 3223 24

1/429000/729000 Betreubares Wohnen sonstige Ausgaben 200,00 200,002225 3225 24

1/429000/757000 Lfd. Tfz. an Priv. Inst. (Karitat. Ver.) 5.600,00 5.600,002234 3234 27

1/429000/768000 Sonstige Lfd. Tfz. an Priv. Haushalte 2.000,00 2.000,002234 3234 27

1/429000/768100
Zuwendg. an Phys.Pers.(Soz. Krisentopf))

700,00 700,002234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 13.400,00 13.400,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 13.400,00 13.400,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -13.400,00 -13.400,00

-13.400,00 -13.400,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/757100 Sonst.Lfd.Tfz.an Priv.Hh.- Tamü 5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/439000/768000 Sonstige Lfd.Tfz. an Priv.Hh.- Babygutsch 4.500,00 4.500,002234 3234 27

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9.500,00 9.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -9.500,00 -9.500,00

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439600 Eltern Kind Zentrum 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 6.200,00 6.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 176

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439600/757000 Lfd.Tfz. an priv. Org (Ekiz - Abgang) 16.700,00 16.700,002234 3234 27

439600 Eltern Kind Zentrum 16.700,00 16.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 439600 Eltern Kind Zentrum -16.700,00 -16.700,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 26.200,00 26.200,00

43 Jugendwohlfahrt 26.200,00 26.200,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.206.900,00 1.206.900,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -1.200.700,00 -1.200.700,00

-26.200,00 -26.200,00

-26.200,00 -26.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 177

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/751100 Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr. f. Arzt 18.600,00 18.600,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 18.600,00 18.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -18.600,00 -18.600,00

511 Familienberatung

511000 Familienberatung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

511 Familienberatung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

511000 Familienberatung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/511000/400000 Geringw. Wirtschaftsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/511000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/511000/720799 Vergütung an UA 380- VAZ * 400,00 400,002225 3225 24

1/511000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

1/511000/728100 Entgelte F. Leistg. V. Einzelpers.
Säuglingsberatung

900,00 900,002225 3225 24

511 Familienberatung 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 511 Familienberatung -1.600,00 -1.600,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000/810000 Leistungserlöse (Eintr.+Kursbeitr. ) 100,00 100,002114 3114 13

2/512000/861000 lfd-Tfz. v. Land - Zuschuss Gesunde
Gemeinde

500,00 500,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 600,00 600,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 600,00 600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 178

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 200,00 200,002225 3225 24

1/512000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen Gesunde
Gemeinde

6.500,00 6.500,002225 3225 24

1/512000/729000 Sonstige Ausg. im Gesundh.Bereich
(Topf)

700,00 700,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 7.400,00 7.400,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 27.600,00 27.600,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -27.000,00 -27.000,00

-6.800,00 -6.800,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 200,00 200,002221 3221 23

1/520000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter-Hunde
stationen

800,00 800,002221 3221 23

1/520000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 8.400,00 8.400,002225 3225 24

1/520000/726000 Mitgliedsbeitrag an Klimabund 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/520000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

1/520000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Baumkataster)

2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/520000/729000 Sonst. Ausgaben (Umwelttopf) 700,00 700,002225 3225 24

1/520000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Organisationen 600,00 600,002234 3234 27

520 Natur- und Landschaftsschutz 14.700,00 14.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -14.700,00 -14.700,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 179

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000/778000 Kap Tfz an priv.Haushalte
(Umweltförderung)

3.000,00 3.000,002234 3434 44

522 Reinhaltung der Luft 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -3.000,00 -3.000,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/755000 Lfd. Tfz. an sonst. Untern. (Tkv- Btg.) 15.200,00 15.200,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 15.200,00 15.200,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 32.900,00 32.900,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -32.900,00 -32.900,00

-15.200,00 -15.200,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen (Defi
Wartung)

500,00 500,002225 3225 24

1/530000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Org.(Rot.Kr.) 38.000,00 38.000,002234 3234 27

1/530000/757100 Lfd.Tfz. an Priv.Org. (Notarztwagen) 2.600,00 2.600,002234 3234 27

1/530000/757200 Lfd.Tfz.an priv. Org. (Bergrettung) 200,00 200,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 41.300,00 41.300,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 41.300,00 41.300,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -41.300,00 -41.300,00

-41.300,00 -41.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 180

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000/828000 Rückersätze v. Ausgaben
(Krakenanstbtg.)

43.600,00 43.600,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 43.600,00 43.600,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 43.600,00 43.600,00

5 Gesundheit 44.200,00 44.200,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000/751000 Lfd. Tfz. an Land (Krankenanstaltenbtg.) 990.400,00 990.400,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 990.400,00 990.400,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 990.400,00 990.400,00

5 Gesundheit 1.092.200,00 1.092.200,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -1.048.000,00 -1.048.000,00

-946.800,00 -946.800,00

-946.800,00 -946.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 181

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Bundesstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/610000/829900 Sonstige Erträge 15.000,00 15.000,002116 3116 18

610 Bundesstraßen 15.000,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.

610000 Bundesstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/610000/771000 KTZ an Land B124 Linksabbiegestreifen 15.000,00 15.000,002231 3431 43

610 Bundesstraßen 15.000,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 610 Bundesstraßen 0,00 0,00

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.600,00 0,002127

611 Landesstraßen 5.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.600,00 0,002226

611 Landesstraßen 9.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -4.000,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/811000 Einnahmen aus Dienstbarkeiten 100,00 100,002115 3115 14

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

127.400,00 0,002127

2/612000/823000 Zinsen aus Str.Bau Rücklage 200,00 200,002131 3131 14

2/612000/868000 Lfd. Tfz. von priv. Haushalten (Strafen) 8.000,00 8.000,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 135.700,00 8.300,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 182

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/002000 Strassen- und Gehsteigebauten 0,00 2.500,003412 40

1/612000/004000 Wasser-/Abwasserbauten 0,00 600,003412 40

1/612000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 5.500,00 5.500,002221 3221 23

1/612000/420000 Mineralische Rohstoffe 500,00 500,002221 3221 23

1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000/611000 Instandhaltung von Strassenbauten 34.800,00 34.800,002224 3224 24

1/612000/618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 500,00 500,002224 3224 24

1/612000/670000 Versicherungen 300,00 300,002222 3222 24

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 239.400,00 0,002226

1/612000/710000 Öffentliche Abg., Ohne Geb. gem. FAG 100,00 100,002225 3225 24

1/612000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG- Kest 100,00 100,002225 3225 24

1/612000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 58.800,00 58.800,002225 3225 24

1/612000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 14.000,00 14.000,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonst. Leistg. von Firmen 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/612000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 0,002401

612000 Gemeindestraßen 364.100,00 127.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -228.400,00 -119.400,00

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612020/307300 Kap Tfz V. Priv.Hh (Infrastrukturk. Beitrag) 0,00 50.000,003334 34

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 50.000,00Summe Mittelaufbr.

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612020/002000 Straßenbau 0,00 50.000,003412 40

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 50.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 0,00

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612070/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.-Beitrag)

0,00 40.000,003334 34

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 40.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 183

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612070/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 40.000,003412 40

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 40.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 0,00

612090 Gemeindestraßenbau 2019 und Folgejahre

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612090/301100 Kapitaltransfers von Ländern, BZ
Pauschal

0,00 25.000,003331 33

6/612090/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
Interessentenbeitrag

0,00 10.000,003334 34

6/612090/307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
Aufschließungsbeitrag

0,00 1.000,003334 34

6/612090/829900 Sonstige Erträge 40.000,00 40.000,002116 3116 18

612090 Gemeindestraßenbau 2019 und Folgejahre 40.000,00 76.000,00Summe Mittelaufbr.

612090 Gemeindestraßenbau 2019 und Folgejahre

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612090/060000 Strassenbau im Bau befindlich 0,00 75.000,003412 40

5/612090/060099 Vergütung an oH UA. 617 - Bauhof Arbeit * 0,00 700,003412 40

5/612090/060199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge * 0,00 300,003412 40

612090 Gemeindestraßenbau 2019 und Folgejahre 0,00 76.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612090 Gemeindestraßenbau 2019 und Folgejahre 40.000,00 0,00

612110 Straße Baulanderschließung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612110/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturkosten)

0,00 10.000,003334 34

612110 Straße Baulanderschließung 0,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.

612110 Straße Baulanderschließung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612110/002000 Strassenbau 0,00 10.000,003412 40

612110 Straße Baulanderschließung 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612110 Straße Baulanderschließung 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 184

612410 Geh- und Radwegbau örtlich

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612410/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.000,00 0,002301

612410 Geh- und Radwegbau örtlich 15.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612410 Geh- und Radwegbau örtlich

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612410/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 15.000,003412 40

612410 Geh- und Radwegbau örtlich 0,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612410 Geh- und Radwegbau örtlich 15.000,00 -15.000,00

612420 Geh- und Radwegebau regional

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612420/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 0,00 71.000,003331 33

6/612420/309000 Kap Tfz von der Europäischen Union 0,00 233.100,003335 33

612420 Geh- und Radwegebau regional 0,00 304.100,00Summe Mittelaufbr.

612420 Geh- und Radwegebau regional

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612420 Geh- und Radwegebau regional 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612420 Geh- und Radwegebau regional 0,00 304.100,00

612550 Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,002121 3121 33

612550 Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung 25.000,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 215.700,00 513.400,00

612550 Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550/729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,00 25.000,002225 3225 24

612550 Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung 25.000,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 389.100,00 343.700,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -173.400,00 169.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 185

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Güterwege Bau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616000/301000 Kap. Tfz. Vom Land - Zuschuss 0,00 50.000,003331 33

6/616000/301100 Kap. Tfz. Vom Land - Bedarfszuweisung 0,00 32.500,003331 33

2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

58.000,00 0,002127

6/616000/829900 Sonstige Erträge 23.500,00 23.500,002116 3116 18

616000 Güterwege Bau 81.500,00 106.000,00Summe Mittelaufbr.

616000 Güterwege Bau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 0,00 6.000,003412 40

5/616000/002000 Baukosten Gw.-Bauten 0,00 100.000,003412 40

1/616000/680000 Planmäßige Abschreibung 103.900,00 0,002226

616000 Güterwege Bau 103.900,00 106.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Güterwege Bau -22.400,00 0,00

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 100,00 100,002221 3221 23

1/616100/611000 Instandhaltung von Strassenbauten 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/616100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 8.400,00 8.400,002225 3225 24

1/616100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.400,00 3.400,002225 3225 24

1/616100/728000 Entg. f. sonst. Leistungen v. Firmen 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/616100/752000 Lfd. Tfz. an Wegeerhaltungsverband 17.000,00 17.000,002231 3231 26

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen 34.900,00 34.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen -34.900,00 -34.900,00

616200 Sonstige Straßen und Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 0,002127

616200 Sonstige Straßen und Wege 800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 82.300,00 106.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 186

616200 Sonstige Straßen und Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616200/611000 Instandhaltung von Strassenbauten und
Wegen

500,00 500,002224 3224 24

1/616200/680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 0,002226

1/616200/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 500,00 500,002225 3225 24

1/616200/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 1.600,00 1.600,002225 3225 24

616200 Sonstige Straßen und Wege 4.200,00 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 616200 Sonstige Straßen und Wege -3.400,00 -2.600,00

616 Sonstige Straßen und Wege 143.000,00 143.500,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -60.700,00 -37.500,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000/808000 Verkauf von Altmaterial 100,00 100,002116 3116 16

2/617000/810000 Leistungserlöse 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/617000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

39.800,00 0,002127

2/617000/816099 Vergütg. div. Abschnitte Bauhofleistung
Arbeit

* 412.600,00 420.000,002114 3114 13

2/617000/816199 Bauhof Vergütung Fahrzeuge * 89.900,00 93.000,002114 3114 13

2/617000/863000 Lfd.Tfz.v.Sozialvers.Trägern (AUVA) 500,00 500,002121 3121 15

617000 Bauhöfe 544.400,00 515.100,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 187

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000/010000 Gebäude-Errichtung (An- u. Einbauten) 0,00 1.000,003413 40

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 8.500,003414 41

1/617000/042000 Betriebsausstattung (Bauhof) 0,00 3.000,003415 41

1/617000/400000 Geringwert. Wirtschaftsg. d. Anlageverm. 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/617000/409000 Geringwertige Ersatzteile 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/617000/452000 Treibstoffe-Traktor 15.000,00 15.000,002221 3221 23

1/617000/452100 Treibstoff-Unimog 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/617000/453000 Schmier- u. Schleifmittel 200,00 200,002221 3221 23

1/617000/454000 Reinigungsmittel 400,00 400,002221 3221 23

1/617000/455000 Chemische u. sonstige Artverw.- Mittel 100,00 100,002221 3221 23

1/617000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 100,00 100,002221 3221 23

1/617000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/617000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 259.300,00 259.300,002211 3211 20

1/617000/521000 Arbeiter ganzjährig beschäftigt 2.800,00 2.800,002211 3211 20

1/617000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 4.100,00 4.100,002211 3211 20

1/617000/541000 Sachbezug für VB der Besoldungsgruppe
II

2.600,00 2.600,002213 3213

1/617000/565000 Mehrleistungsvergütung 12.000,00 12.000,002211 3211 20

1/617000/569000 Sonstige Nebengebühren 16.200,00 16.200,002211 3211 20

1/617000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 9.900,00 9.900,002212 3212 20

1/617000/582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d. Bedienst. 61.600,00 61.600,002212 3212 20

1/617000/588000 Kommunalsteuer 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/617000/590000 Freiw. Sozialleistungen (Nur Barl. ) 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/617000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

7.700,00 0,002214

1/617000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.900,00 0,002214

1/617000/600000 Strom 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/617000/600100 Brennstoffe 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/617000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,002224 3224 24

1/617000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/617000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/617000/617100 Instandhaltung Fahrzeuge
(Unimog,Anhänger)

7.000,00 7.000,002224 3224 24

1/617000/618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 400,00 400,002224 3224 24

1/617000/631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/617000/670000 Versicherungen 4.600,00 4.600,002222 3222 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 188

1/617000/680000 Planmäßige Abschreibung 118.900,00 0,002226

1/617000/700600 Miete Kopierer 500,00 500,002223 3223 24

1/617000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/617000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/617000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt * 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/617000/724000 Reisegebühren 300,00 300,002225 3225 24

1/617000/728000 Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/617000/728100 Entgelte f. EDV 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/617000/729000 Sonstige Ausgaben (Förd.Btg.Gem.) 300,00 300,002225 3225 24

1/617000/729100 Sonst. Ausg. (Aus- und Fort- bildung) 2.500,00 2.500,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 585.900,00 467.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe -41.500,00 47.200,00

617020 Kommunalfahrzeugeankauf 2019

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617020/301100 Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung 0,00 55.000,003331 33

617020 Kommunalfahrzeugeankauf 2019 0,00 55.000,00Summe Mittelaufbr.

617020 Kommunalfahrzeugeankauf 2019

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617020 Kommunalfahrzeugeankauf 2019 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617020 Kommunalfahrzeugeankauf 2019 0,00 55.000,00

617030 Bauhofsanierung und Erweiterung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617030/301100 Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung 0,00 92.000,003331 33

617030 Bauhofsanierung und Erweiterung 0,00 92.000,00Summe Mittelaufbr.

617030 Bauhofsanierung und Erweiterung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617030/010000 Gebäude 0,00 109.500,003413 40

5/617030/010099 Vergütung an oH UA 617 Bauhof Arbeit * 0,00 1.500,003413 40

5/617030/010199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge * 0,00 500,003413 40

617030 Bauhofsanierung und Erweiterung 0,00 111.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 617030 Bauhofsanierung und Erweiterung 0,00 -19.500,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 189

617050 Kommunalfahrzeug Radbagger

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617050/301100 Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung 0,00 62.700,003331 33

617050 Kommunalfahrzeug Radbagger 0,00 62.700,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 544.400,00 724.800,00

61 Straßenbau 863.000,00 1.359.200,00

617050 Kommunalfahrzeug Radbagger

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617050 Kommunalfahrzeug Radbagger 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617050 Kommunalfahrzeug Radbagger 0,00 62.700,00

617 Bauhöfe 585.900,00 579.400,00

61 Straßenbau 1.142.600,00 1.081.600,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -279.600,00 277.600,00

-41.500,00 145.400,00

63 Schutzwasserbau

632 Wasserwehre und Schleusen

632000 Wasserwehre und Schleusen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

632 Wasserwehre und Schleusen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

632000 Wasserwehre und Schleusen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/632000/729000 Sonstige Kosten 600,00 600,002225 3225 24

1/632000/771000 Kap.Tfz. an Land f.
Flussbaumassnahmen

5.000,00 5.000,002231 3431 43

632 Wasserwehre und Schleusen 5.600,00 5.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 632 Wasserwehre und Schleusen -5.600,00 -5.600,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 190

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 900,00 900,002225 3225 24

1/639000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 500,00 500,002225 3225 24

1/639000/754000 Mitgliedsbeitr. Hochwasserschutzv. 2.400,00 2.400,002231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.800,00 3.800,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 9.400,00 9.400,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -9.400,00 -9.400,00

-3.800,00 -3.800,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen d. Straßenverkehrsord

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 0,002127

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

640000 Einrichtungen d. Straßenverkehrsord

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000/050000 Sonderanlagen (Verkehrsspiegel) 0,00 2.000,003412 40

1/640000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 400,00 400,002224 3224 24

1/640000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 0,002226

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung1.500,00 2.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-1.300,00 -2.400,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.800,00 0,002127

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 3.000,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 191

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.Anlagev.
Fahrradständer etc.

100,00 100,002221 3221 23

1/649000/600000 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/649000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/649000/670000 Versicherungen Öff.Hst. 100,00 100,002222 3222 24

1/649000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.900,00 0,002226

1/649000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/649000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 400,002225 3225 24

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.400,00 4.500,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 12.900,00 6.900,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -9.900,00 -6.900,00

-8.600,00 -4.500,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste Postpartner

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/680000/816000 Kostenbeiträge Postpartner 13.000,00 13.000,002114 3114 13

680 Post- und Telekommunikationsdienste 13.000,00 13.000,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 13.000,00 13.000,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste Postpartner

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000/510000 VB der Besoldungsgruppe I 12.200,00 12.200,002211 3211 20

1/680000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 300,00 300,002211 3211 20

1/680000/569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 300,002211 3211 20

1/680000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 500,00 500,002212 3212 20

1/680000/581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 100,00 100,002212 3212 20

1/680000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D. Bediensteten 2.800,00 2.800,002212 3212 20

1/680000/588000 Kommunalsteuer 200,00 200,002212 3212 20

1/680000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 0,002214

1/680000/700800 Betriebskosten Postpartner 400,00 400,002223 3223 24

1/680000/724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/680000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,002225 3225 24

680 Post- und Telekommunikationsdienste 17.100,00 17.000,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 192

68 Post- und Telekommunikationsdienste 17.100,00 17.000,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste -4.100,00 -4.000,00

-4.100,00 -4.000,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000/810000 Kostenersatz Schnupperticket 1.200,00 1.200,002114 3114 13

690 Verkehr, Sonstiges 1.200,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 1.200,00 1.200,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 880.200,00 1.373.400,00

690000 Verkehr Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/751000 Lfd. Transferz. a. Land-Verk. Verbd. 9.600,00 9.600,002231 3231 26

1/690000/751700 Lfd.Tfz. an Gde.-Verb.-Pers.- Nahverkehr 29.000,00 29.000,002231 3231 26

1/690000/768000 Lfd. Tfz an priv. Haushalte
Schnupperticket

2.600,00 2.600,002234 3234 27

690 Verkehr, Sonstiges 41.200,00 41.200,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 41.200,00 41.200,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.223.200,00 1.156.100,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -343.000,00 217.300,00

-40.000,00 -40.000,00

-40.000,00 -40.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 193

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000/757000 Lfd.Tfz. an sonst.U.(Tierz.,Imker) 300,00 300,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 300,00 300,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 300,00 300,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -300,00 -300,00

-300,00 -300,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 500,00 500,002221 3221 23

1/771000/457000 Druckwerke für Fr.Verk.Werbung 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/771000/618000 Instandh.von sonst Anlagen (Ruhebänke
etc.)

400,00 400,002224 3224 24

1/771000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/771000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen v. Firmen 300,00 300,002225 3225 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 4.800,00 4.800,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 4.800,00 4.800,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -4.800,00 -4.800,00

-4.800,00 -4.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 194

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - RUF

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/782000/726000 Lfd.Tfz. an Inst.- Euregio 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/782000/726200 Lfd. Tfz an Priv. Org. (Ruf) 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/782000/752100 Lfd. Tz an Gde, GV (Verrechnung
Kommunalsteuer)

6.800,00 6.800,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 13.100,00 13.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -13.100,00 -13.100,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/755000 Lfd.Tfz. an Untern. -Wi.-Förd.
Kommunalsteuer

10.000,00 10.000,002233 3233 27

1/789000/755200 Sonstige Wirtschaftsförderung 2.000,00 2.000,002233 3233 27

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 25.100,00 25.100,00

7 Wirtschaftsförderung 30.200,00 30.200,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -30.200,00 -30.200,00

-25.100,00 -25.100,00

-12.000,00 -12.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 195

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D. Anlageverm. 200,00 200,002221 3221 23

1/812000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,002221 3221 23

1/812000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/812000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 700,00 700,002211 3211 20

1/812000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 300,00 300,002211 3211 20

1/812000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 100,00 100,002212 3212 20

1/812000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D. Bediensteten 200,00 200,002212 3212 20

1/812000/582200 Pensionskassenbeitrag DG 100,00 100,002212 3212 20

1/812000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,002224 3224 24

1/812000/670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24

1/812000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 500,00 500,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 2.600,00 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -2.600,00 -2.600,00

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung-Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Straßenreinigung-Winterdienst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 196

814000 Straßenreinigung-Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/455000 Streusalz 23.000,00 23.000,002221 3221 23

1/814000/459000 Streusplitt 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/814000/720000 Kostenbeitrag für Winterd. Landesstr. 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/814000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 66.800,00 66.800,002225 3225 24

1/814000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 38.800,00 38.800,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/814000/728100 Entgelte f. sonst. Leistungen von Firmen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

814000 Straßenreinigung-Winterdienst 138.700,00 138.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Straßenreinigung-Winterdienst -138.700,00 -138.700,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 8.400,00 8.400,002225 3225 24

1/814100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 1.400,00 1.400,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 9.800,00 9.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -9.800,00 -9.800,00

814 Straßenreinigung 148.500,00 148.500,00

Saldo 814 Straßenreinigung -148.500,00 -148.500,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 15.000,003331 33

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 0,002127

6/815000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

35.000,00 0,002301

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 35.100,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 197

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/006000 Sonderanlagen - Bau v. Spielplätzen 0,00 8.000,003412 40

5/815000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 50.000,003412 40

1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 7.000,00 7.000,002224 3224 24

1/815000/670000 Versicherungen 200,00 200,002222 3222 24

1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 0,002226

1/815000/700000 Pacht f. Spielpatz Frensdorf 400,00 400,002223 3223 24

1/815000/710000 Öffentl. Abg., ohne Geb. gem. FAG 100,00 100,002225 3225 24

1/815000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 21.000,00 21.000,002225 3225 24

1/815000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 4.900,00 4.900,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 35.400,00 91.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -300,00 -76.600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe- leuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000/301000 Kap. Tfz. V. Land - Zuschuss 0,00 20.000,003331 33

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.900,00 0,002127

6/816000/829900 Sonstige Erträge 10.000,00 10.000,002116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 15.900,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe- leuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/050000 Sonderanlagen - Lfd. Erweiterung
Strassenbel.

0,00 2.000,003412 40

5/816000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 30.000,003412 40

1/816000/600000 Strom 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/816000/670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 17.600,00 0,002226

1/816000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 8.400,00 8.400,002225 3225 24

1/816000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 900,00 900,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 40.000,00 54.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -24.100,00 -24.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 198

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000/852000 Geb. F. Ben. V. Gde-Einr.- Leichenhalle 900,00 900,002113 3113 12

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 900,00 900,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)51.900,00 45.900,00

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000/600000 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,002224 3224 24

1/817000/670000 Versicherungen 500,00 500,002222 3222 24

1/817000/700000 Miete und Pacht 100,00 100,002223 3223 24

1/817000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 400,00 400,002225 3225 24

1/817000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 100,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 1.900,00 1.900,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)228.400,00 299.000,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-176.500,00 -253.100,00

-1.000,00 -1.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000/811000 Einnahmen aus Vermietung/Verpachtung 3.200,00 3.200,002115 3115 14

2/840000/811100 Einnahmen aus Vermietung Sonstige
Baurechtszins Wolfinger

500,00 500,002115 3115 14

2/840000/811110 Einnahmen aus Vermietung
(Anerkennungsz)

100,00 100,002115 3115 14

2/840000/823000 Zinsen aus Rücklage 100,00 100,002131 3131 14

2/840000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9.000,00 0,002301

840000 Grundbesitz 12.900,00 3.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 199

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 0,00 9.000,003412 40

1/840000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 600,00 600,002225 3225 24

1/840000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG- Kest 100,00 100,002225 3225 24

1/840000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 12.600,00 12.600,002225 3225 24

1/840000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/840000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

100,00 0,002401

840000 Grundbesitz 15.600,00 24.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz -2.700,00 -20.600,00

840100 Grundankauf ÖBB

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840100/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

6.000,00 6.000,002116 3312 30

6/840100/829900 Sonstige Erträge 2.500,00 2.500,002116 3116 18

840100 Grundankauf ÖBB 8.500,00 8.500,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 21.400,00 12.400,00

840100 Grundankauf ÖBB

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

840100 Grundankauf ÖBB 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840100 Grundankauf ÖBB 8.500,00 8.500,00

840 Grundbesitz 15.600,00 24.500,00

Saldo 840 Grundbesitz 5.800,00 -12.100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/811000 Pachtzinse (Fischwasserpacht) 100,00 100,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 200

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000/754000 Laufende Transferz. an sonst.
Rechtsträger

100,00 100,002231 3231 26

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (Soweit Nicht Bei 866)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

842000 Waldbesitz (Soweit Nicht Bei 866)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000/670000 Versicherungen 200,00 200,002222 3222 24

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) -200,00 -200,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000/811000 Einnahmen aus Vermietung/Verpachtung 3.800,00 3.800,002115 3115 14

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 3.800,00 3.800,00Summe Mittelaufbr.

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 3.800,00 3.800,00

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846100/811000 Einnahmen aus Vermietung 11.500,00 11.500,002115 3115 14

2/846100/811100 Betriebskostenersätze 2.000,00 2.000,002115 3115 14

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum 13.500,00 13.500,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 17.300,00 17.300,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 38.800,00 29.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 201

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846100/600000 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/846100/700000 Miete 22.600,00 22.600,002223 3223 24

1/846100/700800 Betriebskosten 3.200,00 3.200,002223 3223 24

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum 26.500,00 26.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum -13.000,00 -13.000,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 26.500,00 26.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 42.400,00 51.300,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -3.600,00 -21.500,00

-9.200,00 -9.200,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/300200 Tilgungszuschüsse v. Bund- Ökk 0,00 2.700,003331 33

2/850000/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 6.500,003334 34

2/850000/810000 Leistungserlöse F. Installationen 15.000,00 15.000,002114 3114 13

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

55.300,00 0,002127

2/850000/823000 Zinsen aus Wva-Rücklage 300,00 300,002131 3131 14

2/850000/850300 Interessentenbeiträge (Steuern) lfd. WVA-
Anschlüsse

110.000,00 110.000,002111 3111 10

2/850000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gemeindeeinr. - Wav 289.900,00 289.900,002113 3113 12

2/850000/852010 Gebühren f. Wasserbezug v. Hydranten u.
Sonderfälle

100,00 100,002113 3113 12

2/850000/852100 Zählermieten 21.800,00 21.800,002113 3113 12

2/850000/852200 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr. Wva Bereitst.Geb. 1.200,00 1.200,002113 3113 12

2/850000/852300 Geb.F.D.Ben.V.Gde.Einr. Wva Grundgeb. 39.900,00 39.900,002113 3113 12

2/850000/860000 Lfd. Transferzahlung v. Bund 4.600,00 4.600,002121 3121 15

2/850000/860200 Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk 5.000,00 5.000,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 543.100,00 497.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 202

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000/004000 WVA Baukosten 0,00 4.000,003412 40

1/850000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,00 1.000,003414 41

1/850000/042000 Betriebsausstattung 0,00 1.500,003415 41

1/850000/346000 Rückz. Invest.Darl. Banken ab BA. 04 0,00 29.400,003614 65

1/850000/346100 Rückz. Invest.Darl. Banken (Ehem. Uwwf) 0,00 10.800,003614 65

1/850000/400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl. Vermög. 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/850000/413000 Handelswaren (Wasserankauf) 126.000,00 126.000,002221 3221 23

1/850000/413100 Handelswaren Material für
Hausanschlüsse

8.000,00 8.000,002221 3221 23

1/850000/452000 Treibstoffe 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/850000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/850000/600000 Strom 7.200,00 7.200,002222 3222 24

1/850000/612000 Instandhaltung von
Wasserversorgungsanl.

8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/850000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/850000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/850000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.300,00 1.300,002224 3224 24

1/850000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/850000/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 1.100,00 1.100,002241 3241 25

1/850000/650100 Darlehenszinsen Banken ab BA 04 4.800,00 4.800,002241 3241 25

1/850000/670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 128.000,00 0,002226

1/850000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem. FAG 100,00 100,002225 3225 24

1/850000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG- Kest 100,00 100,002225 3225 24

1/850000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 200,00 200,002225 3225 24

1/850000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 61.000,00 61.000,002225 3225 24

1/850000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/850000/720399 Vergütung an UA 010 -Gemeindeamt * 19.000,00 19.000,002225 3225 24

1/850000/720599 Vergütung an UA 000-Vertretungskörper * 3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte f sonst Leistg. v Firmen 10.500,00 10.500,002225 3225 24

1/850000/729000 Sonstige Ausgaben (Wva.-Lfd.) 200,00 200,002225 3225 24

1/850000/729100 Sonst. Ausgaben - Aus- u. Fortbildung 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/850000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Zinsen

200,00 0,002401



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 203

850000 Betriebe der Wasserversorgung 399.500,00 318.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 143.600,00 179.000,00

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850030/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 20.700,003334 34

6/850030/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 86.400,003511 54

6/850030/346000 Darlehensaufnahme 0,00 389.500,003514 55

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 496.600,00Summe Mittelaufbr.

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850030/004000 Wasserbauten 0,00 446.200,003412 40

5/850030/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 50.400,003412 40

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 496.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 0,00

850120 WL Sanierungen und Neubauten 2018 - 2020

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850120/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 20.000,003334 34

850120 WL Sanierungen und Neubauten 2018 - 2020 0,00 20.000,00Summe Mittelaufbr.

850120 WL Sanierungen und Neubauten 2018 - 2020

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850120/004000 Wasserbauten 0,00 17.000,003412 40

5/850120/004099 Vergütung an oH UA 617 Bauhof Arbeit * 0,00 1.700,003412 40

5/850120/004199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge * 0,00 1.300,003412 40

850120 WL Sanierungen und Neubauten 2018 - 2020 0,00 20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850120 WL Sanierungen und Neubauten 2018 - 2020 0,00 0,00

850410 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 08

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850410/300000 KTZ vom Bund 0,00 36.700,003331 33

850410 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 08 0,00 36.700,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 204

850410 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 08

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850410/004000 Wasser-Leitungskataster BA 08 0,00 11.500,003412 40

850410 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 08 0,00 11.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850410 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 08 0,00 25.200,00

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850510/300000 Kap Tfz von Bund 0,00 12.600,003331 33

6/850510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 11.300,003331 33

6/850510/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 35.300,003334 34

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 59.200,00Summe Mittelaufbr.

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850510/004000 Wasserleitungsbau 0,00 51.700,003412 40

5/850510/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 7.500,003412 40

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 59.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 0,00

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850520/300000 Kap Tfz von Bund 0,00 1.200,003331 33

6/850520/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 1.100,003331 33

6/850520/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 7.600,003334 34

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 9.900,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 543.100,00 1.119.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 205

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850520/004000 Wasserleitungsbau 0,00 9.600,003412 40

5/850520/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 300,003412 40

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 9.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 399.500,00 915.200,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 143.600,00 204.200,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/300200 Tilgungszuschuss v. Bund -Ökk 0,00 126.600,003331 33

2/851000/302200 Tilgungszuschüsse v. Gemeinden 0,00 300,003331 33

2/851000/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 28.700,003334 34

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

240.600,00 0,002127

2/851000/816000 Lfd. Tz v.Gemeinden Betr.K 4.500,00 4.500,002114 3114 13

2/851000/823000 Zinsen aus Abwasserrücklage 400,00 400,002131 3131 14

6/851000/850200 Interessentenbeiträge Abwasser 11.200,00 11.200,002111 3111 10

2/851000/850300 Interessentenbeiträge (Steuern) lfd. KA-
Anschl.Geb.

170.000,00 170.000,002111 3111 10

2/851000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gemeindeinr. Ka- Geb. 579.800,00 579.800,002113 3113 12

2/851000/852100 Geb.f.Ben.Gde.Einr. Kanal Bereitst.Geb 3.000,00 3.000,002113 3113 12

2/851000/852300 Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr. Kanal Grundgeb. 58.000,00 58.000,002113 3113 12

2/851000/860200 Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk 250.400,00 250.400,002121 3121 15

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.317.900,00 1.232.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 206

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,00 18.100,003414 41

1/851000/042000 Betriebsausstattung 0,00 1.000,003415 41

1/851000/070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 9.600,003411 42

1/851000/346000 Rückz. Invest.Darl. Banken ab BA 04 0,00 311.600,003614 65

1/851000/346100 Rückz. Invest.Darl.Banken (ehem. Uwwf) 0,00 37.100,003614 65

1/851000/400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d.Anl. Verm. 400,00 400,002221 3221 23

1/851000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,002221 3221 23

1/851000/420000 Mineralsiche Rohstoffe (Kalk etc.) 100,00 100,002221 3221 23

1/851000/452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/851000/455000 Chemische Mittel f.Kläranlage 100,00 100,002221 3221 23

1/851000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/851000/600000 Strom 7.100,00 7.100,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Kanalanlagen 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/851000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/851000/631000 Telefon, Telegraph 700,00 700,002222 3222 24

1/851000/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 10.200,00 10.200,002241 3241 25

1/851000/650200 Zinsen f.Kanalbaudarl. Banken ab BA 04 5.700,00 5.700,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 345.900,00 0,002226

1/851000/710000 Öffentliche Abg., o. Geb. gem. FAG 100,00 100,002225 3225 24

1/851000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG- Kest 100,00 100,002225 3225 24

1/851000/720000 Lfd. Tfz. an Rhv. UF. - Bk-Anteil 46.200,00 46.200,002225 3225 24

1/851000/720010 Lfd. Tfz. an Rhv. MG Bk.-Anteil 104.500,00 104.500,002225 3225 24

1/851000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 48.600,00 48.600,002225 3225 24

1/851000/720100 Lfd. Tfz. an Rhv. UF. - Annuit.- Anteil 33.500,00 33.500,002225 3225 24

1/851000/720110 Lfd. Tfz. an Rhv. MG.- Annuit.- Anteil 115.500,00 115.500,002225 3225 24

1/851000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 8.100,00 8.100,002225 3225 24

1/851000/720399 Vergütung an UA 010 -Gemeindeamt * 19.000,00 19.000,002225 3225 24

1/851000/720599 Vergütung an UA 000-Vertretungskörper * 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte f. sonst. Leistg. v. Firmen 10.300,00 10.300,002225 3225 24

1/851000/728100 Entgelte f. Leist. v. Ep.(Planung- Baul.) 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/851000/729100 Sonst. Ausgaben - Aus- und Fortbildung 1.000,00 1.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 207

1/851000/768000 Zuwendg. an Phys.Pers.(Senkgr.
Entsorgg.)

200,00 200,002234 3234 27

5/851000/775000 KTZ an Unternehmen  - Baukostenbeitr.
RHV UF

11.200,00 11.200,002233 3433 44

1/851000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Zinsen

300,00 0,002401

1/851000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

12.700,00 0,002401

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 816.100,00 834.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 501.800,00 398.300,00

851010 Kanalpumpwerke Umbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
Interessentenbeiträge

0,00 22.100,003334 34

6/851010/307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
Aufschließungsbeiträge

0,00 500,003334 34

851010 Kanalpumpwerke Umbau 0,00 22.600,00Summe Mittelaufbr.

851010 Kanalpumpwerke Umbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010/004000 Wasser-/Abwasserbauten 0,00 22.600,003412 40

851010 Kanalpumpwerke Umbau 0,00 22.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Kanalpumpwerke Umbau 0,00 0,00

851020 Kanalbau Sanierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 125.800,003334 34

851020 Kanalbau Sanierungen 0,00 125.800,00Summe Mittelaufbr.

851020 Kanalbau Sanierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020/004000 Kanalbau Sanierungen 0,00 120.000,003412 40

5/851020/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 5.800,003412 40

851020 Kanalbau Sanierungen 0,00 125.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 851020 Kanalbau Sanierungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 208

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Erweiterung- Baulanderschließ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851300/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
Interessentenbeiträge

0,00 13.400,003334 34

6/851300/307300 Kap Tfz V Priv Hh 0,00 6.100,003334 34

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Erweiterung- Baulanderschließ0,00 19.500,00Summe Mittelaufbr.

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Erweiterung- Baulanderschließ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851300/004000 Kanalbaukosten Firmen 0,00 19.500,003412 40

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Erweiterung- Baulanderschließ0,00 19.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Erweiterung- Baulanderschließ0,00 0,00

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851320/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 32.600,003334 34

6/851320/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

0,00 170.200,003334 34

6/851320/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 59.900,003511 54

6/851320/346000 Darlehensaufnahme 0,00 111.400,003514 55

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 374.100,00Summe Mittelaufbr.

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851320/004000 Kanalbau 0,00 254.100,003412 40

5/851320/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 29.900,003412 40

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 284.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 90.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 209

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851330/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 75.700,003334 34

6/851330/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

0,00 61.800,003334 34

6/851330/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 14.100,003511 54

6/851330/346000 Darlehensaufnahme 0,00 26.100,003514 55

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 177.700,00Summe Mittelaufbr.

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851330/004000 Kanalbau 0,00 168.500,003412 40

5/851330/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.- Baul.) 0,00 5.000,003412 40

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 173.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 4.200,00

851350 Kanal Baulanderschließung Reiserbauerberg (Hametner)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851350/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 4.300,003334 34

6/851350/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

0,00 6.500,003334 34

851350 Kanal Baulanderschließung Reiserbauerberg (Hametner) 0,00 10.800,00Summe Mittelaufbr.

851350 Kanal Baulanderschließung Reiserbauerberg (Hametner)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

851350 Kanal Baulanderschließung Reiserbauerberg (Hametner) 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851350 Kanal Baulanderschließung Reiserbauerberg (Hametner) 0,00 10.800,00

851360 Kanal Consento Vision Park

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851360/307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten -
Interessentenbeiträge

0,00 10.000,003334 34

851360 Kanal Consento Vision Park 0,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 210

851360 Kanal Consento Vision Park

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851360/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 10.000,003412 40

851360 Kanal Consento Vision Park 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851360 Kanal Consento Vision Park 0,00 0,00

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851800/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 0,00 8.200,003331 33

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 8.200,00Summe Mittelaufbr.

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 8.200,00

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851810/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 0,00 13.400,003331 33

6/851810/346000 Darlehensaufnahme 0,00 66.900,003514 55

6/851810/829900 Sonstige Erträge 4.500,00 4.500,002116 3116 18

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 4.500,00 84.800,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.322.400,00 2.066.400,00

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851810/004000 Kanaldigitalisierung 0,00 10.000,003412 40

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 4.500,00 74.800,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 816.100,00 1.480.000,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 506.300,00 586.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 211

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000/808000 Verkauf v. Handelswaren 2.400,00 2.400,002116 3116 16

2/852000/810000 Leistungserlöse 2.700,00 2.700,002114 3114 13

2/852000/810100 Nebenerlöse Abgeltungsverordnung 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/852000/810200 Leistungserlöse F. Altstoffentsorg. 63.000,00 63.000,002114 3114 13

2/852000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.800,00 0,002127

2/852000/816000 Kosteners.Kompostierung V.Gde 34.600,00 34.600,002114 3114 13

2/852000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gde.Einr. Müllabf.Geb. 253.400,00 253.400,002113 3113 12

2/852000/852200 Gebühr f. Ben v. Gde. Einr. Mülls. /Kokst 500,00 500,002113 3113 12

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 366.400,00 359.600,00Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 366.400,00 359.600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 212

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000/400000 Geringw. Wirtsch.Güter d. Anl.Vm. ASZ 200,00 200,002221 3221 23

1/852000/413000 Handelswaren (Müllgefässe) 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/852000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/852000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter ASZ 200,00 200,002221 3221 23

1/852000/521000 Arbeiter ganzjährig beschäftigt 5.200,00 5.200,002211 3211 20

1/852000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam. Beihilfen 100,00 100,002212 3212 20

1/852000/582000 Sonstige Dgb zur SV 100,00 100,002212 3212 20

1/852000/588000 Kommunalsteuer 200,00 200,002212 3212 20

1/852000/600000 Stromkosten Abfallsammelinsel 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/852000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/852000/621000 Transporte (Müllabfuhr ) 35.500,00 35.500,002222 3222 24

1/852000/670000 Versicherung (Asz) 400,00 400,002222 3222 24

1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 13.000,00 0,002226

1/852000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 300,00 300,002225 3225 24

1/852000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof Arbeit * 900,00 900,002225 3225 24

1/852000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 200,002225 3225 24

1/852000/720399 Vergütung an UA 010 -Gemeindeamt * 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/852000/720599 Vergütung an UA 000-Vertretungskörper * 3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/852000/728000 Entg.f.sonst.Leistg.v.Firmen 12.500,00 12.500,002225 3225 24

1/852000/728100 Entg.f.sonst.Leistg.v.Ep. (Komp.) 101.500,00 101.500,002225 3225 24

1/852000/728300 Pro Mente Arbeitsleistung ASZ 73.400,00 73.400,002225 3225 24

1/852000/729000 Sonstige Ausgaben (Förd.Betr.Gem.) 100,00 100,002225 3225 24

1/852000/752100 Kostenersatz an BAV.-Abf.Wirtsch. Btg. 29.700,00 29.700,002231 3231 26

1/852000/752200 Kostenersätze an BAV (Deponiekosten) 70.000,00 70.000,002231 3231 26

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 366.400,00 353.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 6.200,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 366.400,00 353.400,00

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 6.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 213

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000/829910 Sonstige Erträge - Wasser 45.900,00 45.900,002116 3116 18

6/858000/829920 Sonstige Erträge  - Abwasser 30.400,00 30.400,002116 3116 18

6/858000/894100 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

26.000,00 0,002301

6/858000/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

184.200,00 0,002301

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 286.500,00 76.300,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.518.400,00 3.621.700,00

858000 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000/729910 Sonstige Aufwendungen - WVA 26.000,00 26.000,002225 3225 24

5/858000/729920 Sonstige Aufwendungen 184.200,00 184.200,002225 3225 24

5/858000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Wasser I-Beiträge

45.900,00 0,002401

5/858000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Abwasser I-Beiträge

30.400,00 0,002401

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 286.500,00 210.200,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.868.500,00 2.958.800,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 649.900,00 662.900,00

0,00 -133.900,00

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

867 Forstgärten, Baumschulen

867000 Baumkataster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

867 Forstgärten, Baumschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 0,00 0,00

8 Dienstleistungen 2.609.100,00 3.697.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 214

867000 Baumkataster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/867000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 1.600,00 1.600,002225 3225 24

867 Forstgärten, Baumschulen 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 1.600,00 1.600,00

8 Dienstleistungen 2.140.900,00 3.310.700,00

Saldo 867 Forstgärten, Baumschulen

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

8 Dienstleistungen 468.200,00 386.700,00

-1.600,00 -1.600,00

-1.600,00 -1.600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 215

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/816000 Rundungsdifferenzen 100,00 100,002114 3114 13

2/910000/823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 100,00 100,002131 3131 14

2/910000/823100 Nebenansprüche - Stundungszinsen 100,00 100,002131 3131 14

910 Geldverkehr 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650000 Zinsen für Finanzschulden-Inl. 500,00 500,002241 3241 25

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen, Euro-Rundung 6.300,00 6.300,002244 3244 24

1/910000/710000 Öff. Abgaben Ohne Geb. gem. FAG
(Kest)

200,00 200,002225 3225 24

910 Geldverkehr 7.000,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -6.700,00 -6.700,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000/823200 Zinsen Allg. Rücklage 200,00 200,002131 3131 14

2/912000/823300 Zinsen Ortsentwicklungsrücklage 100,00 100,002131 3131 14

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit600,00 600,00

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG- Kest 100,00 100,002225 3225 24

1/912000/795100 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen Ortstenwicklung

100,00 0,002401

1/912000/795200 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen Zinsen allg. Rücklage

100,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 300,00 100,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit7.300,00 7.100,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-6.700,00 -6.500,00

0,00 200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 216

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920000/829910 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr. Wasser 500,00 500,002116 3116 18

2/920000/830000 Grundsteuer A 12.200,00 12.200,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer B 233.000,00 233.000,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 605.000,00 605.000,002111 3111 10

2/920000/833100 Kommunalsteuer Inkoba 60.000,00 60.000,002111 3111 10

2/920000/838000 Hundeabgabe 6.700,00 6.700,002111 3111 10

2/920000/844000 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f. Strassen 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000/844100 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f. WVA 500,00 500,002111 3111 10

2/920000/844200 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f. Kanal 500,00 500,002111 3111 10

2/920000/845000 Erhaltungsbeiträge gem. ROG WVA 13.000,00 13.000,002111 3111 10

2/920000/845100 Erhaltungsbeiträge gem. ROG Kanal 19.000,00 19.000,002111 3111 10

2/920000/849000 Nebenansprüche 1.400,00 1.400,002111 3111 10

2/920000/850000 Interessentenbeiträge Straße 10.000,00 10.000,002111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 12.000,00 12.000,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 400,00 400,002111 3111 10

6/920000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Straßenbau

28.300,00 0,002301

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.003.500,00 975.200,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920000/729930 Sonstige Aufwendungen Straße 28.300,00 28.300,002225 3225 24

5/920000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.B. Wasser

500,00 0,002401

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 28.800,00 28.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 974.700,00 946.900,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000/842000 Glücksspielautomatenabgabe 7.400,00 7.400,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 7.400,00 7.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 217

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 7.400,00 7.400,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 Abgabenertr.-Anteile-Restbeträge 3.800.000,00 3.800.000,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 3.800.000,00 3.800.000,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 4.810.900,00 4.782.600,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 28.800,00 28.300,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 4.782.100,00 4.754.300,00

3.800.000,00 3.800.000,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751000 Lfd. Tfz. an das Land 157.100,00 157.100,002231 3231 26

930 Landesumlage 157.100,00 157.100,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 157.100,00 157.100,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -157.100,00 -157.100,00

-157.100,00 -157.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 218

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/861000 Lfd.Tfz. V. Land - Strukturfonds 222.300,00 222.300,002121 3121 15

2/940000/861300 Lfd. Tfz. Vom Land - § 25 Abs 2 Mittel 150.000,00 150.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 372.300,00 372.300,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 372.300,00 372.300,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860100 lfd.. Tfz v. Bund § 24 Abs 1 FAG 2017 54.100,00 54.100,002121 3121 15

2/941000/860200 lfd TfZ Bund § 24 Abs 2 FAG 2017 22.200,00 22.200,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 76.300,00 76.300,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 448.600,00 448.600,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 448.600,00 448.600,00

76.300,00 76.300,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeoorndet)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 219

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeoorndet)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000/729900 Sonstige Aufwendungen 101.900,00 101.900,002225 3225 24

1/990000/729910 Sonstige Aufwendungen Wasser I-
Beiträge

110.000,00 110.000,002225 3225 24

1/990000/729920 Sonstige Aufwendungen Abwasser 170.000,00 170.000,002225 3225 24

1/990000/729930 Sonstige Aufwendungen Straße 10.000,00 10.000,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 391.900,00 391.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) -391.900,00 -391.900,00

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/991000/828000 Rückersätze v. Ausgaben aus Vorjahren 500,00 500,002116 3116 18

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/991000/722000 Rueckersatz v. Einnahmen aus Vorj. 100,00 100,002225 3225 24

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)400,00 400,00

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre500,00 500,00

9 Finanzwirtschaft 5.260.600,00 5.232.300,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:18 von Wilfried Brunner Seite 220

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000/691000 Schadensfälle (Abschreibung v.
Einnahmen)

500,00 500,002225 3225 24

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)500,00 500,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre392.500,00 392.500,00

9 Finanzwirtschaft 585.700,00 585.000,00

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 4.674.900,00 4.647.300,00

-392.000,00 -392.000,00

-500,00 -500,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 9.358.900,00 10.742.600,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 9.346.700,00 10.382.200,00

Gesamtsaldo 12.200,00 360.400,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 223

1163100 Freiwillige Feuerwehr-Fahzeugankauf (2012 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 133.800,00 351.400,00 0,00 0,00 485.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 133.800,00 351.400,00 0,00 0,00 485.200,00

5/163100/040000 Fahrzeuge 0,00 133.800,00 351.400,00 0,00 0,00 485.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 133.800,00 351.400,00 0,00 0,00 485.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 57.200,00 115.000,00 0,00 0,00 172.200,00

6/163100/829900 Sonstige Erträge 0,00 57.200,00 115.000,00 0,00 0,00 172.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 76.600,00 201.400,00 0,00 0,00 278.000,00

6/163100/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 0,00 44.600,00 118.700,00 0,00 0,00 163.300,00

6/163100/301100 Kap.Tfz V. Land
(Bedarfszuweisung)

0,00 32.000,00 82.700,00 0,00 0,00 114.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

6/163100/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163400 Löschwasserversorgung (2015 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 5.000,00 105.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 5.000,00 105.000,00

5/163400/060000 Löschwasserentnahmestelle im
Bau befindlich

2.500,00 42.500,00 2.500,00 42.500,00 2.500,00 92.500,00

5/163400/060099 Vergütung An Oh.Ua.617-Bauhof
Arbeit

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 10.500,00

5/163400/060199 Vergütung an Bauhof Fahrzeuge 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 5.000,00 105.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5.000,00 42.500,00 5.000,00 42.500,00 5.000,00 100.000,00

6/163400/829900 Sonstige Erträge 5.000,00 42.500,00 5.000,00 42.500,00 5.000,00 100.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 5.000,00

6/163400/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse LFK 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 5.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 224

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163500 FF Einsatzbekleidung (2016 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 11.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 11.000,00

5/163500/042000 Betriebsausstattung 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 11.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 11.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 7.000,00

6/163500/829900 Sonstige Erträge 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 7.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 4.000,00

6/163500/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.000,00

6/163500/301100 Kap. Tfz V. Land-
Bedarfszuweisung

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1269000 Fitnessparcour (2018 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

5/269000/060000 Sonderanlagen im Bau befindlich 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

5/269000/060099 Vergütung an oH. UA. 617-Bauhof
Arbeit

1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

5/269000/060199 Vergütung an Bauhof Fahrzeuge 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 225

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

6/269000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1269000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1610000 Linksabbiegestreifen B 124 (2020 bis 20224)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/610000/771000 KTZ an Land B124
Linksabbiegestreifen

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/610000/829900 Sonstige Erträge 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1610000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612020 Straße Baulanderschließung Schönreitherstraße (2014 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 230.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 230.000,00

5/612020/002000 Straßenbau 50.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 230.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 230.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00 62.200,00

6/612020/829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00 62.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 226

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.000,00 0,00 0,00 0,00 117.800,00 167.800,00

6/612020/307300 Kap Tfz V. Priv.Hh (Infrastrukturk.
Beitrag)

50.000,00 0,00 0,00 0,00 117.800,00 167.800,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger (2017 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

5/612060/002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

6/612060/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukt.Kostenbeitr.)

0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 58.200,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612070 Straße Baulanderschließung Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

5/612070/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 227

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

6/612070/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.-Beitrag)

40.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612080 Straße Baulanderschließung Reiser- bauerberg (2019 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

5/612080/002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

6/612080/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.-Beitrag)

0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00 39.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612090 Straßenbau 2019 und Folgejahre (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 76.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 360.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 76.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 360.000,00

5/612090/060000 Strassenbau im Bau befindlich 75.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 355.000,00

5/612090/060099 Vergütung an oH UA. 617 -
Bauhof Arbeit

700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3.500,00

5/612090/060199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 76.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 360.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 40.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 300.000,00

6/612090/829900 Sonstige Erträge 40.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 300.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 228

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 36.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 60.000,00

6/612090/301100 Kapitaltransfers von Ländern, BZ
Pauschal

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/612090/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeitrag

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

6/612090/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Aufschließungsbeitrag

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612110 Straße Baulanderschließung Sammelvorhaben (2019 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/612110/002000 Strassenbau 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00 12.900,00

6/612110/829900 Sonstige Erträge 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00 12.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

6/612110/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturkosten)

10.000,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 229

1612410 Geh- und Radwegekonzept örtlich (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

5/612410/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

6/612410/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.000,00 47.600,00 0,00 0,00 0,00 62.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612420 Geh- und Radwegebau regional (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 304.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 304.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304.100,00

6/612420/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.000,00

6/612420/309000 Kap Tfz von der Europäischen
Union

233.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233.100,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612420 304.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304.100,00

304.100,00 304.100,00 304.100,00 304.100,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 230

1616000 Güterwege Bau (2008 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 106.000,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 328.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 106.000,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 328.400,00

5/616000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5/616000/002000 Baukosten Gw.-Bauten 100.000,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 322.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 106.000,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,00 328.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 23.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.500,00

6/616000/829900 Sonstige Erträge 23.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 82.500,00 45.600,00 45.600,00 45.600,00 45.600,00 264.900,00

6/616000/301000 Kap. Tfz. Vom Land - Zuschuss 50.000,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00 161.200,00

6/616000/301100 Kap. Tfz. Vom Land -
Bedarfszuweisung

32.500,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00 103.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1617020 Bauhof Kommunalfahrzeugankauf 2019 (2018 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 55.000,00 54.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 55.000,00 54.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

6/617020/301100 Kap. Tfz V. Land-
Bedarfszuweisung

55.000,00 54.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617020 55.000,00 54.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

109.900,00 109.900,00 109.900,00 109.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 231

1617030 Bauhof Sanierung und Erweiterung (2018 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 111.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 111.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.500,00

5/617030/010000 Gebäude 109.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.500,00

5/617030/010099 Vergütung an oH UA 617 Bauhof
Arbeit

1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

5/617030/010199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 184.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 184.000,00

6/617030/301100 Kap. Tfz V. Land-
Bedarfszuweisung

92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 184.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617030 -19.500,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 72.500,00

72.500,00 72.500,00 72.500,00 72.500,00inklusive Vorjahre

1617040 Bauhof Kommunalfahrzeug (2019 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 156.000,00 0,00 170.000,00 326.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 156.000,00 0,00 170.000,00 326.000,00

5/617040/040000 Fahrzeuge - Ankauf 0,00 0,00 156.000,00 0,00 170.000,00 326.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 156.000,00 0,00 170.000,00 326.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 34.600,00 0,00 29.500,00 64.100,00

6/617040/829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 34.600,00 0,00 29.500,00 64.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 101.400,00 0,00 110.500,00 211.900,00

6/617040/301100 Kap. Tfz V. Land-
Bedarfszuweisung

0,00 0,00 101.400,00 0,00 110.500,00 211.900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 232

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 20.000,00 0,00 30.000,00 50.000,00

6/617040/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 0,00 20.000,00 0,00 30.000,00 50.000,00

Finanzierungsergebnis 1617040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1617050 Bauhof Kommunalfahrzeug Radbagger (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 62.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 62.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.700,00

6/617050/301100 Kap. Tfz V. Land-
Bedarfszuweisung

62.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617050 62.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.700,00

62.700,00 62.700,00 62.700,00 62.700,00inklusive Vorjahre

1815000 Spielplatz und Fun Court (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/815000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

6/815000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 233

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/815000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

15.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1816000 Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe leuchtung (2009 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/816000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/816000/829900 Sonstige Erträge 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/816000/301000 Kap. Tfz. V. Land - Zuschuss 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1840100 Grundankauf von ÖBB (2017 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/840100/829900 Sonstige Erträge 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 234

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

6/840100/801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Finanzierungsergebnis 1840100 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00inklusive Vorjahre

1850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 496.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 496.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496.600,00

5/850030/004000 Wasserbauten 446.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446.200,00

5/850030/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 496.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.700,00

6/850030/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

20.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.700,00

Darlehen 475.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475.900,00

30016/2402 WVA Hochbehälterbau Steinpichl 389.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389.500,00

30006/6286 WVA BA 10 HB Neubau Steinpichl
- Landesförderung

86.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.400,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 235

1850120 WL Sanierungen u. Neubauten 2019 bis 2020 (2019 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/850120/004000 Wasserbauten 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

5/850120/004099 Vergütung an oH UA 617 Bauhof
Arbeit

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

5/850120/004199 Vergütung an Bauhof - Fahrzeuge 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/850120/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1850410 WVA Leitungskataster BA 08 (2015 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

5/850410/004000 Wasser-Leitungskataster BA 08 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

6/850410/300000 KTZ vom Bund 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 236

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850410 25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00inklusive Vorjahre

1850510 WVA  BA 09 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 59.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 59.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.200,00

5/850510/004000 Wasserleitungsbau 51.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.700,00

5/850510/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 59.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 59.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.200,00

6/850510/300000 Kap Tfz von Bund 12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

6/850510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

11.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00

6/850510/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

35.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.300,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1850520 WVA BA 09 Teil 2 - Baulanderschl. Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

5/850520/004000 Wasserleitungsbau 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

5/850520/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 237

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

6/850520/300000 Kap Tfz von Bund 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

6/850520/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

6/850520/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.600,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851000 RHV Untere Feldaist Fin-Anteil (2002 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

5/851000/775000 KTZ an Unternehmen  -
Baukostenbeitr. RHV UF

11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

6/851000/850200 Interessentenbeiträge Abwasser 11.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 51.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 238

1851010 Kanalpumpwerke Umbau (2016 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

5/851010/004000 Wasser-/Abwasserbauten 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

6/851010/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge

22.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

6/851010/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Aufschließungsbeiträge

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851020 Kanalbau-Sanierungen (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 125.800,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 237.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 125.800,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 237.400,00

5/851020/004000 Kanalbau Sanierungen 120.000,00 80.000,00 20.000,00 0,00 0,00 220.000,00

5/851020/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 17.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 125.800,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 237.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 125.800,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 237.400,00

6/851020/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

125.800,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 237.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 239

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851300 Kanal Erweiterung Baulanderschließ Sammelvorhaben (2008 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

5/851300/004000 Kanalbaukosten Firmen 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

6/851300/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge

13.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.400,00

6/851300/307300 Kap Tfz V Priv Hh 6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851320 Kanal BA 10 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 284.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 284.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284.000,00

5/851320/004000 Kanalbau 254.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.100,00

5/851320/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

29.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 374.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 240

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 202.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.800,00

6/851320/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

32.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.600,00

6/851320/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

170.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.200,00

Darlehen 171.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.300,00

30020/6285 Kanalbau BA 10 111.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.400,00

30006/6287 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg

59.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.900,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851320 90.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.100,00

90.100,00 90.100,00 90.100,00 90.100,00inklusive Vorjahre

1851330 Kanal BA 10 Teil 2 Baulanderschl. Zeilerberg-Stegfellner (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 173.500,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 186.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 173.500,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 186.700,00

5/851330/004000 Kanalbau 168.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

5/851330/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

5.000,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 177.700,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 190.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 137.500,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 150.700,00

6/851330/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

75.700,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 88.900,00

6/851330/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

61.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.800,00

Darlehen 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.200,00

30020/6285 Kanalbau BA 10 26.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

30006/6287 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg

14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 241

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851330 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00inklusive Vorjahre

1851350 Kanal Baulanderschließung Reiser- bauerberg (Hametner) (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

6/851350/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

6/851350/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag)

6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851350 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00inklusive Vorjahre

1851800 Kanal Leitungskataster BA 08 (2010 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

6/851800/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 242

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851800 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00inklusive Vorjahre

1851810 Kanal Leitungskataster BA 09 (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/851810/004000 Kanaldigitalisierung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

6/851810/829900 Sonstige Erträge 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.400,00

6/851810/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 13.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851810 7.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 243

2999000 sonstige Investitionen (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 78.400,00 54.300,00 29.800,00 32.800,00 29.300,00 224.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 78.400,00 54.300,00 29.800,00 32.800,00 29.300,00 224.600,00

1/010000/042000 Amtsausstattung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 20.000,00

1/016000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

3.600,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 10.100,00

1/022000/042000 Amtsausstattung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

1/163000/042000 Betriebsausstattung 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

1/211000/010000 Gebäude und Bauten 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

1/211000/020000 Maschinen-Ankauf 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

1/211000/042000 Betriebsausstattung 4.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 15.500,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.000,00 17.000,00

1/250000/042000 Betriebsausstattung Hort 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/380000/042000 Betriebsausstattung 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/612000/002000 Strassen- und Gehsteigebauten 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 12.500,00

1/612000/004000 Wasser-/Abwasserbauten 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3.000,00

1/617000/010000 Gebäude-Errichtung (An- u.
Einbauten)

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

8.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 14.500,00

1/617000/042000 Betriebsausstattung (Bauhof) 3.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.000,00

1/640000/042000 Betriebsausstattung -
Sonderanlagen

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

1/640000/050000 Sonderanlagen (Verkehrsspiegel) 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/649000/010000 Gebäude und Bauten-
Fahrradunterstände

0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

1/815000/006000 Sonderanlagen - Bau v.
Spielplätzen

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 40.000,00

1/816000/050000 Sonderanlagen - Lfd. Erweiterung
Strassenbel.

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 244

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999000 -78.400,00 -54.300,00 -29.800,00 -32.800,00 -29.300,00 -224.600,00

-132.700,00 -162.500,00 -195.300,00 -224.600,00inklusive Vorjahre

2999001 sonstige Investitionen WVA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 36.500,00 62.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 36.500,00 62.500,00

1/850000/004000 WVA Baukosten 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 20.000,00

1/850000/020000 Maschinen - Anschaffung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/850000/040000 Fahrzeuge - Ankauf 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

1/850000/042000 Betriebsausstattung 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 7.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 36.500,00 62.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 36.500,00 62.500,00

2/850000/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 36.500,00 62.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

2999002 sonstige Investitionen ABA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 38.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 42.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 38.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 42.700,00

1/851000/020000 Maschinen - Anschaffung 18.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.100,00

1/851000/042000 Betriebsausstattung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/851000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

1/851360/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 38.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 42.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 245

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 38.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 42.700,00

2/851000/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

28.700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 32.700,00

2/851360/307100
Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -Interessentenbeiträge

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3858000 Interessentenbeiträge Wasser und Kanal (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 286.500,00 225.100,00 138.300,00 112.500,00 82.500,00 844.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 286.500,00 225.100,00 138.300,00 112.500,00 82.500,00 844.900,00

5/858000/729910 Sonstige Aufwendungen - WVA 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

5/858000/729920 Sonstige Aufwendungen 184.200,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 295.800,00

5/858000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Wasser I-
Beiträge

45.900,00 63.500,00 43.500,00 43.500,00 13.500,00 209.900,00

5/858000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Abwasser I-
Beiträge

30.400,00 75.800,00 69.000,00 69.000,00 69.000,00 313.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 286.500,00 225.100,00 138.300,00 112.500,00 82.500,00 844.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 76.300,00 139.300,00 112.500,00 112.500,00 82.500,00 523.100,00

6/858000/829910 Sonstige Erträge - Wasser 45.900,00 63.500,00 43.500,00 43.500,00 13.500,00 209.900,00

6/858000/829920 Sonstige Erträge  - Abwasser 30.400,00 75.800,00 69.000,00 69.000,00 69.000,00 313.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 210.200,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 321.800,00

6/858000/894100 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

6/858000/894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

184.200,00 85.800,00 25.800,00 0,00 0,00 295.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 246

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3858000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3920000 Aufschließungsbeiträge u.I-Beiträge Straßen (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 98.900,00 130.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 98.900,00 130.700,00

5/920000/729930 Sonstige Aufwendungen Straße 28.300,00 0,00 0,00 0,00 97.900,00 126.200,00

5/920000/794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.B.
Wasser

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

5/920000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.B.
Abwasser

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 28.800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 98.900,00 130.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 4.500,00

6/920000/829910 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Wasser

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

6/920000/829920 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Abwasser

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 28.300,00 0,00 0,00 0,00 97.900,00 126.200,00

6/920000/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Straßenbau

28.300,00 0,00 0,00 0,00 97.900,00 126.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3920000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:20 von Wilfried Brunner Seite 247

5612550 BZ für Straßenbau (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612550/729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/612550/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:21 von Wilfried Brunner Seite 248



Dienstpostenplan (Stellenplan)





MGde. Wartberg ob d. Aist
Hauptstraße 5
4224 Wartberg ob der Aist

ÖSTAT Nr.: 40624

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

GD 10.1
GD 14.1
GD 14.1
GD 16.3
GD 17.5
GD 18.4
GD 18.5
GD 18.5
GD 19.EB
GD 19.5
GD 20.3
GD 20.3
GD 20.3

GD 18.3
GD 19.1
GD 19.1
GD 19.1
GD 25.1

B II-VII
B II-VI/N1
entfallen
entfallen
entfallen
entfallen
entfallen
I/c
entfallen
entfallen
I/d
entfallen
entfallen

II/p 3
II/p 3
II/p 3
entfallen
entfallen

   1,00
   1,00
   1,00
   2,00
   1,50
   2,00
   1,00
   0,50
   0,40
   1,00
   1,00
   0,50
   0,50

   1,00
   1,00
   3,00
   2,00
   2,60

B
B

VB
VB
VB
VB
VB
VB
VB
VB
VB
VB
VB

VB
VB
VB
VB
VB

FTE

FTE

Dienstnehmerart

Dienstnehmerart

Bauabteilung
Finanzabteilung (befristet bis 31.12.2020)

ad personam p/1 F. Haslinger
ad personam p/2 W. Reichl

Bemerkung

Bemerkung

12.11.2019 Seite 1 von

Anzahl Sonstige:      1,50

Stichtag: 01.12.2019 Druckdatum:

  13,40

   9,60

  23,00Anzahl FTE:

Dienstpostenplan - oö. Gemeinden/Gemeindeverbände
Bis Dienstposten-Nr: 999999

Bewertung neu

Bewertung neu

Bewertung alt

Bewertung alt

1

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:31 von Wilfried Brunner Seite 251



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:21 von Wilfried Brunner Seite 252



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:22 von Wilfried Brunner Seite 255

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.273.300,00 291.200,00 982.100,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 3.800.000,00 0,00 3.800.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.248.500,00 1.247.600,00 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 832.200,00 122.800,00 709.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 141.200,00 700,00 140.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 765.400,00 260.000,00 505.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 33.900,00 2.400,00 31.500,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 222.800,00 80.800,00 142.000,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

8.317.300,00 2.005.500,00 6.311.800,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.167.700,00 5.600,00 1.162.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 105.000,00 0,00 105.000,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 252.900,00 147.900,00 105.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 2.856.200,00 1.007.300,00 1.848.900,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 23.200,00 21.800,00 1.400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.753.500,00 99.700,00 2.653.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 845.000,00 200,00 844.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

8.003.500,00 1.282.500,00 6.721.000,00Summe 2 (Aufwendungen)29

313.800,00 723.000,00 -409.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:22 von Wilfried Brunner Seite 256

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 6.000,00 0,00 6.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 906.200,00 214.100,00 692.100,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 758.800,00 647.800,00 111.000,00Gruppen 304 bis 308

1.671.000,00 861.900,00 809.100,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.825.200,00 1.246.600,00 578.600,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 65.500,00 21.600,00 43.900,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 13.200,00 9.600,00 3.600,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 20.000,00 0,00 20.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 14.200,00 11.200,00 3.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.938.100,00 1.289.000,00 649.100,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-267.100,00 -427.100,00 160.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:22 von Wilfried Brunner Seite 257

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 160.400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 593.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

754.300,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 388.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

388.900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

365.400,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 661.300,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -249.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 661.300,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

412.100,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:22 von Wilfried Brunner Seite 258



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:23 von Wilfried Brunner Seite 261

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 4.322.400,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

179.800,00 0,00

0,004.142.600,00

Statistisches Amt2/021000/816000 100,00Kostenersatz (Bd.Beitr.f.stat. Erhebg.)

Maßnahmen der Behindertenhilfe2/413000/860000 6.200,00Lfd.Tfz. v. Bund Behinderteneinstellungsges.

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/300200 2.700,00Tilgungszuschüsse v. Bund- Ökk

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860000 4.600,00Lfd. Transferzahlung v. Bund

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860200 5.000,00Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/300200 126.600,00Tilgungszuschuss v. Bund -Ökk

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860200 250.400,00Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk

Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.2/925000/859000 3.800.000,00Abgabenertr.-Anteile-Restbeträge

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000/860100 54.100,00lfd.. Tfz v. Bund § 24 Abs 1 FAG 2017

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000/860200 22.200,00lfd TfZ Bund § 24 Abs 2 FAG 2017

Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 086/850410/300000 36.700,00KTZ vom Bund

Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 16/850510/300000 12.600,00Kap Tfz von Bund

Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 26/850520/300000 1.200,00Kap Tfz von Bund

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 907.000,00 1.446.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

415.600,00 20.000,00

1.426.600,00491.400,00

Wahlamt2/024000/861000 1.800,00Lfd.Tfz.v.Land (Wählerev.Kostenrs. )

Staatsbürgerschaft2/025000/816000 600,00Kostenersatz d.Landes f.Führung Staatsbürgerschaftsevidenz

Freiwillige Feuerwehr2/163000/301000 10.000,00Kap.Tfz. v. Oö. Landesfeuerw. Fonds

Volksschule2/211000/861400 1.500,00Lfd.Tfz V. Land-Lohnkostenersatz Schulassistenz u. Aufsicht

Kindergartenkindertransport2/240700/861300 43.000,00Lfd. Tfz. vom Land (Kindergartentransport)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000/861000 1.000,00Lfd.Tfz. v. Land Förderung Taxigutscheine

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000/861200 500,00Lfd. Tfz v. Land Ferienspiel Ferienspiel

Volksbüchereien2/273000/861000 1.600,00Lfd. Tfz. v. Land - Zuschuss

Sonstige Med. Beratung und Betreuung2/512000/861000 500,00lfd-Tfz. v. Land - Zuschuss Gesunde Gemeinde

Sprengelbeiträge2/562000/828000 43.600,00Rückersätze v. Ausgaben (Krakenanstbtg.)

Bedarfszuweisungen2/940000/861000 222.300,00Lfd.Tfz. V. Land - Strukturfonds

Bedarfszuweisungen2/940000/861300 150.000,00Lfd. Tfz. Vom Land - § 25 Abs 2 Mittel

FF Einsatzbekleidung6/163500/301000 200,00Kap.Tfz V. Land - Zuschuss

FF Einsatzbekleidung6/163500/301100 600,00Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung

Geh- und Radwegebau regional6/612420/301000 71.000,00Kap.Tfz V. Land - Zuschuss

Straßenbau - Pauschalbedarfszuweisung6/612550/871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Güterwege Bau6/616000/301000 50.000,00Kap. Tfz. Vom Land - Zuschuss



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:23 von Wilfried Brunner Seite 262

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 907.000,00 1.446.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

415.600,00 20.000,00

1.426.600,00491.400,00

Güterwege Bau6/616000/301100 32.500,00Kap. Tfz. Vom Land - Bedarfszuweisung

Kommunalfahrzeugeankauf 20196/617020/301100 55.000,00Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung

Bauhofsanierung und Erweiterung6/617030/301100 92.000,00Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung

Kommunalfahrzeug Radbagger6/617050/301100 62.700,00Kap. Tfz V. Land-Bedarfszuweisung

Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe- leuchtung6/816000/301000 20.000,00Kap. Tfz. V. Land - Zuschuss

Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 086/851800/301000 8.200,00Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse

Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 096/851810/301000 13.400,00Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000/751100 196.000,00Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr.Gem. Beamte

Sonderschulen1/213000/720000 6.500,00Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/720000 12.300,00Sonstige Ausgaben (Berufsschul- Beitrag)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/720100 5.000,00Sonstige Ausgaben (Bau-Einr.-Btg. Bs.)

Medizinische Bereichversorgung1/510000/751100 18.600,00Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr. f. Arzt

Sprengelbeiträge1/562000/751000 990.400,00Lfd. Tfz. an Land (Krankenanstaltenbtg.)

Wasserwehre und Schleusen1/632000/771000 5.000,00Kap.Tfz. an Land f. Flussbaumassnahmen

Verkehr Sonstiges1/690000/751000 9.600,00Lfd. Transferz. a. Land-Verk. Verbd.

Verkehr Sonstiges1/690000/751700 29.000,00Lfd.Tfz. an Gde.-Verb.-Pers.- Nahverkehr

Straßenreinigung-Winterdienst1/814000/720000 2.100,00Kostenbeitrag für Winterd. Landesstr.

Landesumlage1/930000/751000 157.100,00Lfd. Tfz. an das Land

Bundesstraße5/610000/771000 15.000,00KTZ an Land B124 Linksabbiegestreifen

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 108.000,00 1.523.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

300,00 0,00

1.523.200,00107.700,00

Volksschule2/211000/816700 3.000,00Lfd.Transferz.V.Gemeinden (Gsb.)

Kindergarten2/240000/816700 5.000,00Kostenersätze sonst. Leistungen von Gemeinden

Schülerhorte2/250000/816700 600,00Kostenersätze sonst. Leistungen von Gemeinden

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/302200 300,00Tilgungszuschüsse v. Gemeinden

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/816000 4.500,00Lfd. Tz v.Gemeinden Betr.K

Betriebe der Müllbeseitigung2/852000/816000 34.600,00Kosteners.Kompostierung V.Gde



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:23 von Wilfried Brunner Seite 263

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 108.000,00 1.523.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

300,00 0,00

1.523.200,00107.700,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben2/920000/833100 60.000,00Kommunalsteuer Inkoba

gewählte Gemeindeorgane1/000000/752000 16.300,00Lfd.Transferz. an GV f. Entsch. d. Bgm.

Volksschule1/211000/720199 900,00Vergütung Bauhof Fahrzeuge

Volksschule1/211000/720700 4.000,00Sonst. Ausgaben (Gastschulbeiträge)

Neue Mittelschule1/212000/720700 170.000,00Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge)

Schulen der Polytechn. Lehrgänge1/214000/720000 17.000,00Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge)

Schülerbetreuung1/232000/720000 3.500,00Lfd. Tfz. an Gemeinden (Schulaussp.)

Schülerbetreuung1/232000/729000 100,00Sonstige Ausgaben (Hallenbadeintritte)

Kindergarten1/240000/720199 3.200,00Vergütung - Bauhof Fahrzeuge

Kindergarten1/240000/720700 4.000,00Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge)

Schülerhorte1/250000/720199 400,00Vergütung - Bauhof Fahrzeuge

Schülerhorte1/250000/720700 2.000,00Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend1/259200/752000 4.500,00Lfd.Transferz. an Gemeinden regionales JUZ

Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst1/320000/720000 10.500,00Sonstige Ausgaben (Musikschulbeitrag)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000/752000 1.163.300,00Lfd. Tfz. an den Sozialhilfeverband

Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen1/616100/752000 17.000,00Lfd. Tfz. an Wegeerhaltungsverband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000/752100 6.800,00Lfd. Tz an Gde, GV (Verrechnung Kommunalsteuer)

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752100 29.700,00Kostenersatz an BAV.-Abf.Wirtsch. Btg.

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752200 70.000,00Kostenersätze an BAV (Deponiekosten)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 700,00 16.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

16.800,00700,00

Zentralamt2/010000/863000 200,00Lfd. Tz v Sozialvers.Trägern(AUVA)

Bauhöfe2/617000/863000 500,00Lfd.Tfz.v.Sozialvers.Trägern (AUVA)

gewählte Gemeindeorgane1/000000/753000 4.300,00Krankenvers.-Beitr. N.D. B-Kuvg

gewählte Gemeindeorgane1/000000/753100 12.500,00lfd. Tfz. an PV-Träger monatlich Anrechnungsbeitrag Bgm

Gesamtsumme 5.338.100,00 2.986.600,00



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:23 von Wilfried Brunner Seite 264



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:24 von Wilfried Brunner Seite 267

361.315,41 ZW 10 294010

AT14 3446 0000 1580 0568

8/9990934/00001 Abwasser-Baurücklage AT14 3446 0000 1580
0568

80.400,00 213.900,00 184.200,00 110.100,00

58.236,37 ZW 13 294013

AT02 3446 0000 1580 0493

8/9990934/00004 Straßenbau-Rücklage Baulandsich. IBAN: AT53
3446 0000 3583 6865

122.000,00 100,00 28.300,00 93.800,00

308.959,84 ZW 14 294014

AT67 3446 0000 1580 0584

8/9990934/00005 WVA-Baurücklage AT67 3446 0000 1580 0584 231.300,00 46.600,00 26.000,00 251.900,00

68.438,35 ZW 17 295017

AT54 3446 0000 1580 0527

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage AT54 3446 0000 1580 0527 78.800,00 460.800,00 35.000,00 504.600,00

76.832,95 ZW 11 295011

AT10 3446 0000 1580 0543

8/9990935/00002 Ortsentwicklungsrücklage AT10 3446 0000 1580
0543

76.900,00 100,00 52.000,00 25.000,00

177.096,10 ZW 12 295012

AT89 3446 0000 1580 0576

8/9990935/00003 Abwasser-Finanzierungszuschuss-Rücklage AT89
3446 0000 1580 0576

193.300,00 12.800,00 0,00 206.100,00

71.923,54 ZW 15 295015

AT76 3446 0000 1580 0519

8/9990935/00004 Grundan- und verkaufsrücklage AT76 3446 0000
1580 0519

72.000,00 100,00 9.000,00 63.100,00

62.618,50 ZW 16 295016

AT77 3446 0000 1580 0501

8/9990935/00005 Geh- und Radwegrücklage AT77 3446 0000 1580
0501

62.700,00 0,00 15.000,00 47.700,00

8/9990936/00001 Rücklage inneres Darlehen - allgemeine Rücklage 607.600,00 0,00 460.700,00 146.900,00

8/9990936/00002 Rücklage inneres Darlehen -
Abwasserbaurücklage

183.300,00 0,00 183.300,00 0,00

734.400,00Gesamtsummen 993.500,00 1.449.200,001.708.300,00 1.185.421,06



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:24 von Wilfried Brunner Seite 268



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner Seite 271

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.2. DfI von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

6286

30006 Land Oö Baureferat /AT WVA BA 10 HB Neubau Steinpichl - Landesförderung
0,100% EUR

01.03.2021 -

01.09.2040
850000

6287

30006 Land Oö Baureferat /AT ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg
0,100% EUR

01.01.2022 -

31.12.2042
851000

6287

30006 Land Oö Baureferat /AT ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg
0,100% EUR

01.01.2022 -

31.12.2042
851000

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

6281

20068 Sparkasse Pregarten - Unterweißenbach AG /AT
09.12.2016

Abwasserleitungskataster BA 08
0,950% EUR

01.01.2016 -

31.12.2041
851000

18242

30000 Bank Austria /AT

53702595298

KANALBAU BA.05, KANALBAUDARLEHEN BA05

 /Gem-420086/13-1998-Sal
0,152% EUR

01.07.2001 -

31.12.2025
851000

18312

30000 Bank Austria /AT

53766006299

Kanalbau BA 07, KANALBAU BA 07
0,152% EUR

31.12.2008 -

31.12.2032
851000

18292

30001 Bank Austria Ag, /AT

53000288273

Kanalbau BA.06, KANALBAU BA. 06

 /Gem-321086/11-2002-Wö
0,152% EUR

31.12.2005 -

31.12.2029
851000

18252

30002 Bank Austria Ag. /AT

410 300 099

Kanalbau, BA.02, KANALBAU BA.02

 /Gem-1922/21-1981-Schi
2,000% EUR

01.01.1980 -

31.12.2015
851000

18232

30011 O.Ö. Landesbank Linz /AT

4008684203

KANALBAU BA.04, KANALBAUDARLEHEN BA.04

 /Gem-1922/67-1994-Sal
0,750% EUR

01.07.1998 -

31.12.2020
851000

18222

30013 Öst.Kommunalkredit Wien /AT

91.0271/01

WVA-ERW.BAU BA.03, WVA-Baudarlehen BA03

 /Gem-1922/55-1992-Sal
2,000% EUR

01.01.1991 -

31.12.2024
850000

18262

30014 Österr. Kommunalkredit /AT

102332

Kanalbau, BA.03, KANALBAU, BA. 03

 /Gem-1922/42-1986-Schi
2,000% EUR

01.01.1986 -

31.12.2030
851000

18302

30015 Österr. Postsparkasse Ag /AT

116.8021

WVA-Hochbeh.Bau Wartberg, WVA.-HOCHBEH.NEUBAU
WARTB BA06

 /W-AW-310013/51-2003

0,252% EUR
31.12.2005 -

31.12.2030

850000



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 272Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner

6286

30006
0,00 86.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0086.400,0086.400,00

6287

30006
0,00 59.900,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,0059.900,00

111.375,00

137.500,00

6287

30006
0,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0014.100,00

26.125,00

137.500,00

6281

20068
40.100,00 0,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.200,00 -200,0038.600,0044.800,00

18242

30000
653.900,00 0,00 118.400,00 1.200,00 119.600,00 152.200,00 -32.600,00535.500,002.412.738,09

18312

30000
384.500,00 0,00 31.200,00 900,00 32.100,00 28.700,00 3.400,00353.300,00694.200,00

18292

30001
693.300,00 0,00 72.400,00 1.300,00 73.700,00 81.800,00 -8.100,00620.900,001.542.575,00

18252

30002
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00799.401,18

18232

30011
88.100,00 0,00 88.100,00 500,00 88.600,00 111.800,00 -23.200,000,002.208.527,43

18222

30013
56.000,00 0,00 10.800,00 1.100,00 11.900,00 0,00 11.900,0045.200,00254.718,28

18262

30014
451.900,00 0,00 37.100,00 9.600,00 46.700,00 0,00 46.700,00414.800,001.220.903,61

18302

30015
194.800,00 0,00 18.300,00 600,00 18.900,00 3.800,00 15.100,00176.500,00415.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner Seite 273

2401

30016 Psk /AT

1172268

Kindergartenneubau, KINDERGARTENBAU-DARLEHEN

 /Gem-420086/28-2005-Sal
0,252% EUR

01.01.2005 -

31.12.2021
240000

2401

30016 Psk /AT

1172268

Kindergartenneubau, KINDERGARTENBAU-DARLEHEN

 /Gem-420086/28-2005-Sal
0,252% EUR

01.01.2005 -

31.12.2021
240800

2402

30016 Psk /AT WVA Hochbehälterbau Steinpichl
0,402% EUR

01.01.2019 -

31.12.2044
850000

2403

30016 Psk /AT Zeughausneubau, Ff-Zeughausbau-Darlehen (Übernahme v.
Gemeinde KG) 0,252% EUR

30.09.2010 -

30.06.2030

163000

18272

30018 Raika Wartberg O.D.A. /AT

20.074.324

HOCHBEHÄLTERZUBAU STP., WVA.-ERWEITERG.BAU,
BA.04

 /Gem-1922/73-1995-Sal

0,750% EUR
30.06.1999 -

30.06.2021

850000

6284

30020 Unbekannt /AT Abwasserleitungskataster BA 09
0,152% EUR

01.01.2019 -

31.12.2044
851000

6285

30020 Unbekannt /AT Kanalbau BA 10, Schönreitherstraße und Zeilerberg
0,152% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
851000

6285

30020 Unbekannt /AT Kanalbau BA 10, Schönreitherstraße und Zeilerberg
0,152% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
851000

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 274Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner

2401

30016
28.300,00 0,00 14.100,00 100,00 14.200,00 0,00 14.200,0014.200,00

221.270,00

316.100,00

2401

30016
12.100,00 0,00 6.000,00 100,00 6.100,00 0,00 6.100,006.100,00

94.830,00

316.100,00

2402

30016
702.500,00 389.500,00 0,00 4.000,00 4.000,00 200,00 3.800,001.092.000,001.310.500,00

2403

30016
298.200,00 0,00 28.000,00 700,00 28.700,00 0,00 28.700,00270.200,00537.700,00

18272

30018
16.700,00 0,00 11.100,00 200,00 11.300,00 3.700,00 7.600,005.600,00197.670,11

6284

30020
0,00 66.900,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,0066.900,0094.800,00

6285

30020
0,00 111.400,00 0,00 1.100,00 1.100,00 100,00 1.000,00111.400,00

111.375,00

137.500,00

6285

30020
0,00 26.100,00 0,00 300,00 300,00 100,00 200,0026.100,00

26.125,00

137.500,00

3.620.400,00 754.300,00 437.000,00 22.700,00 459.700,00 385.000,00 74.700,003.937.700,00

3.620.400,00 754.300,00 437.000,00 22.700,00 459.700,00 385.000,00 74.700,003.937.700,00

338.600,00 0,00 48.100,00 900,00 49.000,00 0,00 290.500,00 49.000,00

3.281.800,00 754.300,00 388.900,00 21.800,00 410.700,00 385.000,00 3.647.200,00 25.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner Seite 277

0 125.100,00 26.700,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 2.800,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 5.400,00 94.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 5.400,00 45.700,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 9.000,00Gesundheit

6 502.500,00 104.100,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 2.100,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 353.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 638.400,00 638.400,00



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:25 von Wilfried Brunner Seite 278



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 281Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:26 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
c
k
e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
c
h
tu

n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 84 840100 Grundankauf ÖBB 6.000 6.000

Summe Gruppe 8 6.000 6.000

Summe gesamt 6.000 6.000



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:27 von Wilfried Brunner Seite 282



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:28 von Wilfried Brunner Seite 285

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Allg. Sparkasse - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV.
UF., BA 04 Nachweis der Haftung

68.231,07 100,00 0,00 100,00 0,00

Bank Austria -  RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV. MG.,
BA 01 Nachweis der Haftung

924.398,45 44.400,00 0,00 10.500,00 33.900,00

Bank Austria - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV. MG.,
BA 03 Nachweis der Haftung

1.226.683,65 114.200,00 0,00 42.800,00 71.400,00

Bank Austria - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV. UF.,
BA 01 Nachweis der Haftung

321.417,41 2.000,00 0,00 400,00 1.600,00

Bank Austria - WV Fernw.versorgung Mühlviertel  - f. Darl. WV-
Fernw.Vers.MV BA08 Nachweis der Haftung

226.375,88 0,00 0,00 0,00 0,00

BAWAG PSK - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV UF
BA 07 Nachweis der Haftung

52.189,20 16.700,00 0,00 1.900,00 14.800,00

BAWAG PSK - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen  d. RHV UF
06 Nachweis der Haftung

368.700,00 151.000,00 0,00 10.900,00 140.100,00

BAWAG PSK - RHV Untere Feldaist  - f.Darlehen d. RHV UF
BA 08 Nachweis der Haftung

54.567,60 16.300,00 0,00 1.300,00 15.000,00

BAWAG PSK - RHV Untere Feldaist  - f.Darlehen d. RHV UF
BA 10 Nachweis der Haftung

92.101,26 53.400,00 0,00 3.700,00 49.700,00

BAWAG PSK - VFI d. Marktgde.Wartberg KG  - f. Darlehen VFI
KG - Zeughaus Nachweis der Haftung

537.700,00 298.400,00 0,00 27.800,00 270.600,00

BAWAG PSK - Wassergen. Reitling  - f. Darlehen d.
Wassergen. Reitling Nachweis der Haftung

42.000,00 19.500,00 0,00 2.300,00 17.200,00

Erste Bank - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV. UF.,
BA 03 Nachweis der Haftung

331.678,82 107.100,00 0,00 6.400,00 100.700,00

Erste Sparkasse - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV.
MG., BA 06 Nachweis der Haftung

175.914,77 35.100,00 0,00 8.700,00 26.400,00

Kommunalkredit - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV.
MG., BA 02 Nachweis der Haftung

100.183,14 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00

Kommunalkredit - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV.
MG., BA 04 Nachweis der Haftung

350.246,72 340.700,00 0,00 21.800,00 318.900,00

Kommunalkredit - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV.
UF., BA 02 Nachweis der Haftung

172.452,64 25.200,00 0,00 3.000,00 22.200,00

Kommunalkredit - RHV Untere Feldaist  - f. Darlehen d. RHV.
UF., BA 05 Nachweis der Haftung

52.889,54 10.200,00 0,00 2.100,00 8.100,00

O.Ö. Landesbank Linz  - f. Darlehen d. RHV UF BA 12 Umbau
Emscherbrunnen etc.

49.160,00 46.700,00 0,00 1.200,00 45.500,00

Raiba Gallneukirchen - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d.
RHV MG BA 09 Nachweis der Haftung

118.006,20 36.900,00 0,00 3.900,00 33.000,00

Raiba Gallneukirchen - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d
RHV MG BA 12 Ausbau ARA Lungitz

740.200,00 699.400,00 0,00 20.400,00 679.000,00

Raiba Gallneukirchen-RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d.
RHV MG BA 10 BL 1 Errichtung Klärschlammpresse samt
Presshaus

166.545,00 111.200,00 0,00 11.000,00 100.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:28 von Wilfried Brunner Seite 286

Raiba Katsdorf - RHV Mittlere Gusen  - f. Darlehen d. RHV.
MG., BA 08 Nachweis der Haftung

390.981,30 55.600,00 0,00 9.300,00 46.300,00

Raiffeisenbank Perg eGen  - Haftung für HWS Aist 13.760,00 12.800,00 0,00 500,00 12.300,00

Sparkasse Pregarten - Unterweißenbach AG  - f. Darlehen der
WG Untervisnitz Nachweis der Haftung

78.000,00 48.700,00 0,00 3.300,00 45.400,00

Sparkasse Pregarten - Unterweißenbach AG  - f. Darlehen d.
RHV UF BA 13 Nachweis der Haftung

43.015,00 41.800,00 0,00 600,00 41.200,00

2.289.600,00Zwischensumme - Untergruppe 1 6.697.397,65 0,00 196.100,00 2.093.500,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 2.289.600,006.697.397,65 0,00 196.100,00 2.093.500,00

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 2.289.600,00

0,00

6.697.397,65 0,00 196.100,00 2.093.500,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:29 von Wilfried Brunner Seite 289

Stand 31.12.2019 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2020Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 349.800,00 20.000,00 0,00 0,00 369.800,00

10.000,00 0,00 0,00 225.500,00215.500,00Rückstellungen für Abfertigungen

10.000,00 0,00 0,00 144.300,00134.300,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 349.800,00 20.000,00 0,00 0,00 369.800,00



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:29 von Wilfried Brunner Seite 290



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 293Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:29 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

c
h
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr 10.000 10.000

163500 FF Einsatzbekleidung 200 600 800

Summe Gruppe 1 10.200 600 10.800

6 61 612020 Baulanderschließung Straße
-Schönreitherstraße 50.000 50.000

612070 Straße -
Baulanderschließung Zeilerberg-
Stegfellner

40.000 40.000

612090 Gemeindestraßenbau 2019
und Folgejahre 25.000 10.000 1.000 36.000

612110 Straße Baulanderschließung
10.000 10.000

612420 Geh- und Radwegebau
regional 71.000 233.100 304.100

612550 Straßenbau -
Pauschalbedarfszuweisung 25.000 25.000

616000 Güterwege Bau 50.000 32.500 82.500

617020 Kommunalfahrzeugeankauf
2019 55.000 55.000

617030 Bauhofsanierung und
Erweiterung 92.000 92.000

617050 Kommunalfahrzeug
Radbagger 62.700 62.700

Summe Gruppe 6 121.000 267.200 10.000 1.000 100.000 233.100 25.000 757.300

8 81 815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielpl. 15.000 15.000

816000 Öffentliche Beleuchtung -
Straßenbe- leuchtung 20.000 20.000

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 2.700 6.500 9.200

850030 WVA HB Steinpichl Neubau
BA 10 20.700 20.700



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 294Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:29 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

c
h
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 850120 WL Sanierungen und
Neubauten 2018 - 2020 20.000 20.000

850410 Betriebe der
Wasserversorgung WVA-
Digitalisierung BA 08

36.700 36.700

850510 Wasserleitung
Baulanderschließung
Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

12.600 11.300 35.300 59.200

850520 Wasserleitung
Baulanderschließung Zeilerberg-
Stegfellner BA 09 Teil 2

1.200 1.100 7.600 9.900

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 126.600 300 28.700 155.600

851010 Kanalpumpwerke Umbau
22.100 500 22.600

851020 Kanalbau Sanierungen
125.800 125.800

851300 Betriebe der
Abwasserbeseitigung Kanal
Erweiterung- Baulanderschließ

13.400 6.100 19.500

851320 Kanal Baulanderschließung
Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 32.600 170.200 202.800

851330 Kanal Baulanderschließung
Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 75.700 61.800 137.500

851350 Kanal Baulanderschließung
Reiserbauerberg (Hametner) 4.300 6.500 10.800

851360 Kanal Consento Vision Park
10.000 10.000



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 295Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:29 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

c
h
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 851800 Betriebe der
Abwasserbeseitigung Kanal
Leitungskataster BA 08

8.200 8.200

851810 Betriebe der
Abwasserbeseitigung Kanal-
Digitalisierung BA 09

13.400 13.400

Summe Gruppe 8 179.800 69.000 300 402.700 500 244.600 896.900

Summe gesamt 179.800 200.200 267.800 300 412.700 1.500 344.600 233.100 25.000 1.665.000



Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:30 von Wilfried Brunner Seite 296



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 297Gedruckt am: 10.12.2019 08:56:30 von Wilfried Brunner

Kundmachung Hebesätze Beschluss Information §8 Abs 4 GHO3

Kassenkredit Darlehen Prüfungsvermerk17

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO21

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit45

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht49

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen53

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen57

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten63

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten67

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)73

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)95

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis137

Nachweis der Investitionstätigkeit221

Dienstpostenplan (Stellenplan)249

Querschnitt (Anlage 5b)253

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)259

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)265

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)269

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)275

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten279

Haftungsnachweis (Anlage 6r)283

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)287

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)291


